
Kleiner Schulwebrahmen  18 x 29 cm

Webbreite: ca. 16 cm 
Stabile Ausführung, gezapft, fest ver-
leimte Zahnleiste mit je 20 Schlitzen. 

Zubehör: 
1 Holzschiffchen, 1 Anschlag-
kamm, 2 Metallspeichen

sehr 

stabil

Art.-Nr. W-90840 bei uns nur

r59,90 br
ut

to

Set mit 10 kleinen
Webrahmen 18 x 29 cm

r6,40

br
ut

to

Art.-Nr. W-90839
Warnhinweis: 1 (S. 34)

Warnhinweis: 1 (S. 34)

Wiemann Lehrmittel GmbH 
Gehrenplan 27 (OT Schlaitz) · 06774 Muldestausee 

Tel. 03 49 55 / 40 13-0 · Fax 03 49 55 / 40 13-37 
E-mail: info@wiemann-lehrmittel.de

Internet: www.wiemann-lehrmittel.de
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   Mit dem Erscheinen dieses Kataloges verlieren alle vorhergehenden Bastel-Kataloge ihre Gültigkeit.  
Für Druckfehler wird keine Haftung übernommen. Änderungen vorbehalten. Die Angebote sind ausschließlich für öffentliche Schulen, Behörden und Betriebe bestimmt. Überlassene Kataloge an Lehrkräfte sind nur für den Dienstgebrauch.  

Grundpreis m, l, kg, m2 inkl. MwSt. Alle Preise in €: Brutto (inkl. gesetzlicher Mehrwertsteuer). Wiemann Lehrmittel GmbH · Gehrenplan 27 (OT Schlaitz) · 06774 Muldestausee · Steuer-Nr.: 116/111/11705 · Ust-Id.-Nr. DE 310234208. 

Funkelsteine
„Blume II“, 150 Stück

Mit diesen hübschen Funkel-
steinen können die Kinder
basteln, spielen, die Farben 
vertiefen oder Geschenke
verzieren. 

Größe: ca. 2,5 cm
Material: Acryl, Metall

Art.-Nr. W-93821 „ 23,90Warnhinweis: 1, 4  (S. 34)

Art.-Nr. W-90050 Sparpreis

r214,80 br
ut

to

Alles gut verstaut

Sortier-Ständer  
für Tonzeichenpapier
und Fotokarton 

Papierhalter mit 20 Fächern  
zur ordentlichen Aufbewah-
rung von großen Mengen  
Papier im Papierformat  
50 x 70 cm.  
Geeignet für bis zu 600 Blatt  
Tonpapier und 1200 Blatt
Tonzeichenpapier.  
Maße H/B/T: 89 x 73 x 46 cm

Lieferung ohne Deko

Entdecken Sie mit unserem 
Sonnendruck-Papier eine 
faszinierende Welt des expe-
rimentellen Lernens! Das Set 
enthält 10 Blätter speziell 
entwickeltes Papier mit den
Maßen ca. 13,5 x 19 cm. 
Die Anwendung ist kinder-
leicht und sorgt für große
Aha-Momente. Platzieren Sie 
einfach verschiedene Objekte 
wie Blätter, Blumen oder
Puzzleteile auf dem Sonnen-
druck-Papier. Legen Sie es 
dann für einige Zeit in die 
Sonne und anschließend in 
ein Wasserbad. Die Verände-
rung der Farbe und das
sichtbare Druckergebnis
werden Sie begeistern!

W-93634
r4,95 br

ut
to

(1 m2 = € 19,30)

10 Blatt ca. 13,5 x 19 cm

PhänoMINT

Sonnendruck- 
Papier

Kinder können die Plastik-
schrumpfplatten selbst be-
malen und ihre eigenen 
fantasievollen Figuren kreie-
ren. Es können aber auch 
Schablonen untergelegt 
werden, die die Kinder nach-
zeichnen. Auf Backpapier 
legen und einige Sekunden
lang in einen vorgeheizten
normalen Backofen (keine 
Heißluft, kein Dampf) bei
170 °C geben.

Plastikschrumpfplatten, 
matt transparent, 10 Blatt 20 x 30 cm

Art.-Nr. W-93808 „ 12,20
(1 m2 = € 20,33)

Regenbogenpapier  100 g/m2  und 300 g/m2 

einseitig glänzend bedruckt, farbig sortiert (verschiedene Farbkombinationen) 

(1 m2 = € 3,24)

20 Bogen, 34 x 49 cm, 100 g/m2

Art.-Nr. W-90061 „ 10,80

(1 m2 = € 2,35)

50 Bogen, 34 x 49 cm, 100 g/m2

Art.-Nr. W-90060 „ 19,60

(1 m2 = € 3,85)

10 Bogen, 49 x 68 cm, 300 g/m2

Art.-Nr. W-90059 „ 12,80
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352
Grundpreis m, l, kg, m2 inkl. MwSt. 

Preise in €  Brutto (inklusive MwSt.) · Lieferung ab 69,00 € Brutto (inkl. MwSt.) frei Haus, darunter 4,60 € Brutto (inkl. MwSt.) für Versand! Große Auswahl zu fairen Preisen unter www.wiemann-lehrmittel.de

InformationenInformationen

1. Geltungsbereich
Für den gesamten Geschäftsverkehr zwischen der Firma Wiemann Lehrmittel GmbH und den Käufern gelten, soweit nicht anders vereinbart 
wurde, ausschließlich die nachfolgenden Allgemeinen Geschäftsbedingungen, in ihrer zum Zeitpunkt der Bestellung gültigen Fassung. Weicht 
die Bestellung von diesen AGB ab, so gelten auch dann nur unsere Allgemeinen Geschäftsbedingungen, selbst wenn wir nicht widersprechen. 
Abweichungen gelten also nur, wenn sie von uns anerkannt sind. Ist der Käufer mit vorstehender Handhabung nicht einverstanden, so hat er sofort 
in einem besonderen Schreiben ausdrücklich darauf hinzuweisen. Wir behalten uns für diesen Fall vor, vom Vertrag zurückzutreten, ohne dass uns 
gegenüber Ansprüche irgendwelcher Art gestellt werden können.

2. Vertragsabschluss
Die Aufnahme von Produkten oder Dienstleistungen ins Internet, in den Katalog oder auf anderem Wege ist kein verbindliches Angebot zum Ab-
schluss eines Vertrages. Erst die Bestellung ist ein Angebot, an das Sie sich 2 Tage binden. Dieses Angebot nehmen wir entweder durch Bestätigung 
in Textform oder durch Übersendung der bestellten Ware an.
Nach Eingang der Bestellung liefern wir die Ware schnellstmöglich aus. Sollte eine Belieferung innerhalb von zwanzig Arbeitstagen nach Ein-
gang der Bestellung nicht möglich sein, bestätigen wir die Bestellung unter Nennung eines voraussichtlichen unverbindlichen Liefertermins. 
Teillieferungen sind zulässig. 
Wenn wir für die Bestellung des Käufers unsererseits eine Bestellung bei einem Dritten getätigt haben (Deckungsgeschäft), dieser aber ohne unser 
Verschulden nicht liefert, sind wir und der Käufer berechtigt, vom Vertrag zurückzutreten. Der Käufer wird schnellstmöglich über die Nichtverfüg-
barkeit der Ware informiert und erfolgte Gegenleistungen werden sofort erstattet.
Bei unverschuldeten Betriebsstörungen (höhere Gewalt, Arbeitskampfmaßnahmen, usw.) können sich die Lieferzeiten um bis zu 3 Monate ver-
längern, ohne dass dadurch dem Käufer ein Rücktrittsrecht entsteht.

3. Lieferbedingungen und Versandkosten
a) Wir liefern innerhalb des Festlandes von Deutschland unter Bestimmung des Versandweges nach unseren Ermessen: Pakete bis 31 kg werden 

per Paketdienst, Pakete ab 31 kg per Spedition befördert. Packstationen werden nicht beliefert.
 Wir berechnen, soweit keine anderen Preise vereinbart worden sind, Versandkosten in Höhe von 3,87 Euro (ohne MwSt.) / 4,60 Euro (inkl. MwSt.) 

pro Bestellung (ohne Chemikalien). Ab einem Bestellwert von 57,98 Euro (ohne MwSt.) / 69,00 Euro (inkl. MwSt.) liefern wir versandkostenfrei. 
Lediglich bei Chemikalien wird immer zusätzlich eine Gefahrgutpauschale von 5,21 Euro (ohne MwSt.) / 6,20 Euro (inkl. MwSt.) berechnet.

b) Warensendungen in andere Regionen und Länder sowie Eilsendungen sind auf Anfrage möglich.

4. Gefahrenübergang
Handelt es sich bei dem Käufer um ein Unternehmen, so geht gemäß § 447 Abs. 1 BGB mit Auslieferung der Ware an das Beförderungsunternehmen 
die Gefahr auf den Käufer über.

5. Mängelrüge
Für Verbraucher gelten die gesetzlichen Gewährleistungsrechte.
Für Unternehmer gilt § 377 HGB. Die Mängel sind so detailliert, wie dem Käufer ermöglicht, zu beschreiben. Erfolgt die Mängelrüge verspätet oder 
überhaupt nicht, führt dies zu einem Gewährleistungsausschluss.

6. Haftung
Wir haften für verschuldensabhängige Schadenersatzansprüche nur bei Vorliegen von Vorsatz oder grober Fahrlässigkeit, es sei denn, es handelt 
sich um die Verletzung des Lebens, des Körpers oder der Gesundheit oder eine von uns einzuhaltende Kardinalspflicht; dies gilt auch für Er-
füllungsgehilfen.
Es gelten die gesetzlichen Mängelhaftungsrechte für Waren.

7. Preisgestaltung
Die Katalogpreise verlieren ihre Gültigkeit mit Erscheinen des neuen Kataloges, der den alten ersetzt. Irrtümer bleiben vorbehalten.

8. Preisbindung
Artikel, die der Preisbindung unterliegen, müssen in der gesetzlich vorgesehenen Höhe verkauft werden. Bei einer Preisänderung des Herstellers 
oder Herausgebers müssen wir den neuen Preis berechnen.

9. Verbindlichkeit der Beschreibung, Modell und Farbänderung
Unsere Artikel unterliegen ständiger Anpassung an pädagogische und technische Weiterentwicklungen. Kann die bestellte Sache nicht in dem bei 
Kaufvertragsabschluss angebotenen technischen oder farblichen Zustand geliefert werden, weil der Hersteller einseitig technische Veränderungen 
in der Serienproduktion vorgenommen hat, so erhalten Sie von uns ein Angebot über eine Alternative. Wir weisen darauf hin, dass die Farben auf 
den Bildern vom Original abweichen können. Sprechen Sie uns an, wenn Sie eine bestimmte definierte Farbe wünschen (z. B. RAL).

10. Widerrufsbelehrung
Das gesetzliche Widerrufsrecht gem. § 312g BGB steht nur Verbrauchern zu und wird in diesen AGB nur informatorisch aufgenommen. Es wird 
ausdrücklich nicht eingeräumt bei Kaufverträgen mit Schulen, Behörden und Kaufleuten.

Widerrufsrecht
Sie haben das Recht, binnen vierzehn Tagen ohne Angabe von Gründen diesen Vertrag zu widerrufen.
Die Widerrufsfrist beträgt vierzehn Tage ab dem Tag, an dem Sie oder ein von Ihnen benannter Dritter, der nicht der Beförderer 
ist, die Waren in Besitz genommen haben bzw. hat. Sofern Sie in einer einheitlichen Bestellung mehrere Waren bestellt haben, 
die getrennt geliefert werden, läuft die Widerrufsfrist ab dem Tag, an dem Sie oder ein von Ihnen benannter Dritter, der nicht der 
Beförderer ist, die letzte Ware in Besitz genommen haben bzw. hat. Sofern eine Ware in mehreren Teilsendungen oder Stücken 
geliefert wird, läuft die Widerrufsfrist ab dem Tag, an dem Sie oder ein von Ihnen benannter Dritter, der nicht der Beförderer ist, die 
letzte Teilsendung oder das letzte Stück in Besitz genommen haben bzw. hat. Im Falle eines Vertrags zur regelmäßigen Lieferung 
von Waren über einen festgelegten Zeitraum hinweg läuft die Widerrufsfrist ab dem Tag, an dem Sie oder ein von Ihnen benannter 
Dritter, der nicht der Beförderer ist, die erste Ware in Besitz genommen haben bzw. hat. 

Um Ihr Widerrufsrecht auszuüben, müssen Sie uns (Wiemann Lehrmittel GmbH, Gehrenplan 27, 06774 Muldestausee,  
info@wiemann-lehrmittel.de, Telefon 034955/40130) mittels einer eindeutigen Erklärung (z. B. ein mit der Post versandter Brief 
oder eine E-Mail) über Ihren Entschluss, diesen Vertrag zu widerrufen, informieren. Sie können dafür das beigefügte Muster- 
Widerrufsformular verwenden, das jedoch nicht vorgeschrieben ist.

Zur Wahrung der Widerrufsfrist reicht es aus, dass Sie die Mitteilung über die Ausübung des Widerrufsrechts vor Ablauf der Wider-
rufsfrist absenden.

Folgen des Widerrufs
Wenn Sie diesen Vertrag widerrufen, haben wir Ihnen alle Zahlungen, die wir von Ihnen erhalten haben, einschließlich der Liefer-
kosten (mit Ausnahme der zusätzlichen Kosten, die sich daraus ergeben, dass Sie eine andere Art der Lieferung als die von uns 
angebotene, günstigste Standardlieferung gewählt haben), unverzüglich und spätestens binnen vierzehn Tagen ab dem Tag zurück-
zuzahlen, an dem die Mitteilung über ihren Widerruf dieses Vertrags bei uns eingegangen ist. Für diese Rückzahlung verwenden wir 
dasselbe Zahlungsmittel, das Sie bei der ursprünglichen Transaktion eingesetzt haben, es sei denn, mit Ihnen wurde ausdrücklich 
etwas anderes vereinbart; in keinem Fall werden Ihnen wegen dieser Rückzahlung Entgelte berechnet.
Wir können die Rückzahlung verweigern, bis wir die Waren wieder zurückerhalten haben oder bis Sie den Nachweis erbracht 
haben, dass Sie die Waren zurückgesandt haben, je nachdem, welches der frühere Zeitpunkt ist.
Sie haben die Waren unverzüglich und in jedem Fall spätestens binnen vierzehn Tagen ab dem Tag, an dem Sie uns über den Wider-
ruf des Vertrages unterrichten, an uns zurückzusenden oder zu übergeben. Die Frist ist gewahrt, wenn Sie die Waren vor Ablauf 
der Frist von vierzehn Tagen absenden.
Sie tragen die unmittelbaren Kosten der Rücksendung der Waren. 
Sofern die Waren aufgrund ihrer Beschaffenheit nicht normal mit der Post zurückgesandt werden können, tragen Sie die unmittel-
baren Kosten der Rücksendung der Waren. Die Kosten werden auf ca. 40,00 EUR brutto (inkl. MwSt) bis höchstens 300,00 EUR 
brutto (inkl. MwSt) – je nach der Ware (Gewicht, Entfernung, Volumen,...) geschätzt.
Sie müssen für einen etwaigen Wertverlust der Waren nur aufkommen, wenn dieser Wertverlust auf einen zur Prüfung der Be-
schaffenheit, Eigenschaften und Funktionsweisen der Waren nicht notwendigen Umgang mit ihnen zurückzuführen ist.

Das Widerrufsrecht besteht nicht für Verträge zur Lieferung von Waren, die nicht vorgefertigt sind und für deren Herstellung eine 
individuelle Auswahl oder Bestimmung durch den Verbraucher maßgeblich ist (z. B. Möbel) oder die eindeutig auf die persönlichen 
Bedürfnisse des Verbrauchers zugeschnitten sind. Das Widerrufsrecht besteht nicht für Verträge zur Lieferung versiegelter Waren, 
die aus Gründen des Gesundheitsschutzes oder der Hygiene nicht zur Rückgabe geeignet sind, wenn die Versiegelung nach Liefe-
rung entfernt wurde. Bei Verträgen zur Lieferung von Ton- oder Videoaufnahmen oder Computersoftware  (z. B. CDs, DVDs, …), gilt 
das Widerrufsrecht nur, wenn das Siegel unbeschädigt ist.
Kopiervorlagen werden unter Ausschluss des Widerrufsrechts geliefert.

Muster-Widerrufsformular
(Wenn Sie den Vertrag widerrufen wollen, dann füllen Sie bitte dieses Formular aus und senden Sie es zurück.) an
 
Wiemann Lehrmittel GmbH
Gehrenplan 27
06774 Muldestausee
E-Mail: info@wiemann-lehrmittel.de
 
Hiermit widerrufe(n) ich/wir (*) den von mir/uns (*) abgeschlossenen Vertrag über den Kauf der folgenden Waren (*)/die Erbringung der 
folgenden Dienstleistung (*).
  
Bestellt am (*)/erhalten am (*)
  
Name des/der Verbraucher(s)
 
Anschrift des/der Verbraucher(s)

Unterschrift des/der Verbraucher(s) – (nur bei Mitteilung auf Papier)
 

Datum
(*) Unzutreffendes streichen.

11. Transportschäden
Transportschäden (z. B. Bruch) meldet der Käufer sofort nach Empfang der Ware dem Transportunternehmen und lässt sich von dessen Beauf-
tragten den Transportschaden protokollieren. Die Verpackung ist bis zur endgültigen Klärung aufzubewahren. Ist die Schadensmeldung rechtzeitig, 
im Regelfall innerhalb 5 Tagen, eingegangen, übernimmt die Firma Wiemann Lehrmittel GmbH die weitere Bearbeitung.
Der Käufer erhält umgehend Ersatz. Ansonsten gelten die gesetzlichen Regelungen.

12. Zahlung, Zahlungsverzug und Vorauskasse
Für alle Lieferungen gewähren wir ein Zahlungsziel von 14 Tagen ab Rechnungsdatum, sofern der Zugang der Rechnung unverzüglich erfolgt ist, 
ansonsten ab Zugang.
Bei Teillieferungen sind wir berechtigt, Teilrechnungen für den jeweiligen Lieferumfang auszustellen, für die jeweils oben genannte Zahlungsbedin-
gungenen gelten. Eine abschließende Gesamtrechnung wird nicht gestellt. Zahlungen sind unter Angabe der Kundennummer und der Rechnungs-
nummer zu leisten.
Bei Zahlungsverzug berechnen wir Mahngebühren von 3,00 Euro je Mahnung und Verzugszinsen.
Wir behalten uns vor, ohne eine Begründung zu benennen, Vorauskasse zu verlangen. Die Belieferung erfolgt im Regelfall stets gegen Vorauskasse, 
wenn das Zahlungsziel vom Käufer bei früheren Bestellungen verschuldet nicht eingehalten wurde.
Für Vorausrechnungen gelten die oben genannten Zahlungsziele. Bei Nichtzahlung der Vorausrechnung erfolgt nach 30 Tagen die Stornierung des 
Kundenauftrages und der Rechnung, was Schadensersatzansprüche zur Folge haben kann.

13. Eigentumsvorbehalt
Wir behalten uns das Eigentum an der Ware vor, bis sämtliche Forderungen der Firma Wiemann Lehrmittel GmbH gegen den Käufer aus der 
Geschäftsverbindung zum Zeitpunkt des Abschlusses des konkreten Kaufvertrags, einschließlich der künftig entstehenden Forderungen auch 
aus gleichzeitig oder später abgeschlossenen Verträgen beglichen sind. Dies gilt auch dann, wenn einzelne oder sämtliche Forderungen der Firma 
Wiemann Lehrmittel GmbH in eine laufende Rechnung aufgenommen wurden und der Saldo gezogen und anerkannt ist.

14. Lieferung von Chemikalien
Chemikalien können von uns ohne behördliche Freigabeerklärungen nur direkt an Schulen oder Universitäten geliefert werden. Bei toxisch wir-
kenden Substanzen, sowie bei gefährlichen Arbeitsstoffen, soweit sie nur im Rahmen behördlicher Vorschriften verwendet werden dürfen, gilt die 
Bestellung gleichzeitig als Erklärung, dass die Produkte aufgrund einer vorliegenden Genehmigung nur für einen erlaubten Zweck im Sinne der 
Vorschriften verwendet werden.

15. Datenschutz
Für die Abwicklung Ihrer Bestellung erheben, verarbeiten und nutzen wir Ihre Daten. Dies erfolgt ausschließlich auf der Grundlage der gesetzlichen 
Bestimmungen.
Wir geben Ihre Daten nur an Dritte weiter, die jeweils mit der Ausführung von Aufgaben in unserem Auftrag zur Erfüllung Ihrer Bestellung tätig 
werden. Dies sind beispielsweise der Versand der Lieferungen und die Abwicklung von Zahlungen (z. B. Paypal). Diese Dienstleister haben Zugang 
zu persönlichen Informationen, die in Ihrem Interesse zur Erfüllung der Aufgaben benötigt werden.
Die Dritten dürfen diese Daten jedoch nicht zu anderen Zwecken verwenden. Darüber hinaus sind sie verpflichtet, die Informationen gemäß unserer 
Datenschutzerklärung sowie den geltenden Datenschutzgesetzen zu behandeln. Hierauf werden die für uns im Auftrag tätigen Dritten von uns 
hingewiesen.
Sie haben das Recht, Auskunft über Ihre Daten zu erhalten, die wir für Sie gespeichert haben. Nach einer Anfrage teilen wir Ihnen mit, ob und wel-
che personenbezogenen Daten über Sie gespeichert sind. Darüber hinaus haben Sie das Recht auf Berichtigung unrichtiger Daten, auf Widerruf von 
Einwilligungen, auf Widerspruch gegen die Verarbeitung, Sperrung, Löschung und Übertragung Ihrer Daten sowie das Recht, im Fall der Annahme 
einer unrechtmäßigen Datenverarbeitung eine Beschwerde bei der zuständigen Aufsichtsbehörde einzureichen.
Die gespeicherten Daten werden gelöscht, sobald sie für ihre Zweckbestimmung nicht mehr erforderlich sind und der Löschung keine gesetzlichen 
Aufbewahrungspflichten entgegenstehen.
Wir behalten uns vor, die Datenschutzerklärung zu ändern, um sie an eine Änderung der Rechtslage oder bei Änderungen des Dienstes sowie der 
Datenverarbeitung anzupassen.

Verantwortliche Stelle im Sinne des Datenschutzrechts:
Wiemann Lehrmittel GmbH, Gehrenplan 27, 06774 Muldestausee, Ortsteil Schlaitz, Telefon: 034955/4013-0, Telefax: 034955/4013-37.
Datenschutzbeauftragter: dsb@wiemann-lehrmittel.de

Die Einzelheiten über die erhobenen Daten und ihre Verwendung ergeben sich aus der Datenschutzerklärung, zu finden unter 
https://www.wiemann-lehrmittel.de/shop/privatsphaere-und-datenschutz

16. Gerichtsstand und Erfüllungsort und anwendbares Recht
Erfüllungsort für all unsere Leistungspflichten ist Bitterfeld. Gerichtsstand ist Bitterfeld, sofern der Käufer Kaufmann, juristische Person des 
öffentlichen Rechts oder öffentlich-rechtliches Sondervermögen ist.
Für diese allgemeinen Geschäftsbedingungen sowie die gesamten Rechtsbeziehungen zwischen uns und dem Käufer gilt das Recht der Bundes-
republik Deutschland mit Ausnahme des UN-Kaufrechts. 

17. Salvatorische Klausel
Sollten einzelne Bestimmungen dieser allgemeinen Geschäftsbedingungen unwirksam sein oder werden, so wird dadurch die Wirksamkeit der 
übrigen Bestimmungen nicht berührt. Anstelle der unwirksamen Bedingung tritt die Regelung, die dem wirtschaftlichen Zweck der unwirksamen 
Bedingung am nächsten kommt.

18. Garantie
Wir gewähren auf die von uns zum Kauf angebotenen Produkte eine Garantie von mindestens zwei Jahren. Wird bei bestimmten Produkten von 
uns eine längere Garantiezeit angegeben, gilt die dort angegebene Garantiezeit. Ihre gesetzlichen Rechte bestehen nach wie vor und werden durch 
die Garantie nicht eingeschränkt.
Unsere Garantie beginnt ab Übergabe und bezieht sich auf alle Material- und Verarbeitungsfehler. Wir haften bei auftretenden Mängeln Ihnen 
gegenüber und zwar nach unserer Wahl entweder auf kostenfreie Reparatur, adäquate Ersatzlieferung oder Erstattung, aber nicht auf Schadens-
ersatz. Die Garantie gilt für alle Lieferungen in Deutschland. Im Garantiefall übernehmen wir die Hin- und Rücksendekosten.
Von der Garantie nicht umfasst sind Mängel die auf Verschleiß, Abnutzung, Verlust (z. B. Diebstahl), Unfälle, Wasser- und Sandschäden, unsachge-
mäßen Gebrauch, mangelnde oder unsachgemäße Pflege beruhen. Die Garantie gilt nicht für den Ersatz von Folgeschäden.

Im Garantiefall wenden Sie sich bitte an uns: 
Wiemann Lehrmittel GmbH, Gehrenplan 27, 06774 Muldestausee Ortsteil Schlaitz, Tel. 034955/4013-0, Telefax 034955/4013-37.
E-Mail: service@wiemann-lehrmittel.de

Allgemeine Geschäftsbedingungen der Firma Wiemann Lehrmittel GmbH
Wiemann Lehrmittel GmbH · Gehrenplan 27 · 06774 Muldestausee OT Schlaitz · Tel. (03 49 55 ) 40 13-0 · Fax (03 49 55 ) 40 13-37 · E-mail: info@wiemann-lehrmittel.de

WIR SIND FÜR SIE DA – KOMPETENT UND FREUNDLICH!  
Geschätzte Kundinnen, geschätzte Kunden, 

in unserer Verwaltung mit Großlager in Schlaitz sorgen wir für die Koordination aller  
unserer Unternehmensbereiche (Schulausstattung, Möbel, Musik, Mathematik, Deutsch, 
Biologie, Physik,Chemie, Sport und Basteln). Damit garantieren wir für eine reibungslose 

und optimale Abwicklung von der Bestellung bis zur Auslieferung.  
Ihre Wünsche und Ihre Zufriedenheit sind uns das Wichtigste.  

Ihr Wiemann-Lehrmittel-Team

Direkt bestellen –  
schnelle Auslieferung

Kleine Preise – mehr für Ihr Geld

Zufriedenheitsgarantie 
durch 14-tägiges Rückgaberecht

Lieferung ab 69,00 ¤ Brutto  
Bestellwert frei Haus

Lieferung! Blitzschnell!

Professioneller Service

Abwicklung professional  
und  zuverlässig

Beratung und Service durch Fachleute. Wir beraten Sie gern!

Bestellen bei Wiemann 
per Telefon, Fax, E-Mail oder Internet

Tel.: 034955 / 4013-0 
Fax: 034955 / 4013-37 

E-Mail: info@wiemann-lehrmittel.de 
Internet: www.wiemann-lehrmittel.de

Zaubern Sie zarte Blumenträume mit unserem Krepppapier in Pastellfarben. Mit Rollenabmessungen von 50 x 200 cm ha- 
ben Sie ausreichend Material, um Ihre kreativen Ideen zum Leben zu erwecken. Ob Sie Blumensträuße, Tischdekorationen,  
Geschenkverpackungen oder Partydekorationen gestalten – die Pastellfarben verleihen Ihrem Projekt eine elegante Note.

Krepppapier-Sets, je 10 Rollen pro Set

Art.-Nr. W-93622             „ 5,65

Krepppapier „Trend“  
10 Rollen, Pastelltöne:  

Gelb, Rosa, Blau, Grün, Grau

Krepppapier „Mix“  
10 Rollen, Farbtöne:  

Weiß, Gelb, Orange, Rot, Pink, 
Rosa, Hellblau, Dunkelblau

Krepppapier „Basic“  
10 Rollen, Farben:  

Weiß, Gelb, Orange, Rot, Hell-
blau, Dunkelblau, Hellgrün, 

Dunkelgrün, Braun, Schwarz 

(1 m2 = € 0,57)

Art.-Nr. W-93623             „ 5,65
(1 m2 = € 0,57)

Art.-Nr. W-93624             „ 5,65
(1 m2 = € 0,57)

je Set
r 5,65 br

ut
to

10 Rollen

Weitere Papier- und Bastelsets finden Sie Online unter: 

www.wiemann-lehrmittel.de
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Papier / Bastelsets
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Art.-Nr. W-91516
Sparpreis

r 9,60 br
ut

to

Bastel-Set „Weihnachten klein“ 

110-teiliger Materialmix

Verpackt im bedruckten Koffer mit Bastelbeispielen  
auf der Rückseite und Bauanleitungen.

Inhalt: 

5  Blatt Fotokarton, 220 g/m2 
7 Blatt Tonzeichenpapier, 130 g/m2 

10 Blatt Transparentpapier, 42 g/m2 
2 Blatt E-Wellpappe, 25 x 35 cm 
1 Blatt 3D-Wellpappe 
2 Blatt Sternchenfotokarton, 300 g/m2 
2 Blatt Motivkarton, 250 g/m2 
2 Blatt Motiv-Transparentpapier 
1 Blatt Maulbeerbaumpapier 
6 Blatt Faltpapier mit Sternchen 
5 Blatt Irisierendes Papier 
1 Blatt Holographische Folie 

39 Stück Flechtstreifen 
6 Stück Chenilledraht 
1 Döschen Streusterne, gold 

10 Stück Gelenkklammern, gold 
10 Stück Wackelaugen

Art.-Nr. W-91578

Inhalt: 

 500    Bogen Tonzeichenpapier DIN A4, 
sortiert in 25 Farben, 130 g/m2            

 250    Bogen Fotokarton DIN A4,  
           sortiert in 25 Farben, 300 g/m2 

 250    Bogen Tonzeichenpapier DIN A3, 
sortiert in 10 Farben, 160 g/m2 

 100    Bogen Tonzeichenpapier 50 x 70 cm, 
sortiert in 10 Farben, 130 g/m2 

 100    Bogen Fotokarton  
           50 x 70 cm, sortiert in  
           10 Farben, 300 g/m2                              

 100    Bogen Tonzeichenpapier  
           DIN A4, sonnengelb, 130 g/m2 

 100    Bogen Tonzeichenpapier  
           DIN A4, himmelblau, 130 g/m2 

 100    Bogen Tonzeichenpapier  
           DIN A4, hellgrün, 130 g/m2 

 100    Bogen Tonzeichen- 
           papier DIN A4,  
            schwarz, 130 g/m2

Großes Tonzeichenpapier- und Fotokarton-Set  „Ganzjahr“ 

1600 Blatt Bastelspaß – ca. 30 kg 

Sparpreis
r 199,40 br

ut
to

(1 kg = € 6,65)











knallhart kalkuliert

ca. 30 kg

Warnhinweis: 1  (S. 34)
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Papier / Bastelsets

weiß

01

zitronengelb

02

sonnen-/bananengelb

03

mais-/goldgelb

04

hellorange/ocker

05

orange

06

karmin-/hochrot

07

wein-/dunkelrot

08

rosa

09

flieder

himmelblau

11

pazifik-/azurblau

12

mittel-/königsblau

13

ultramarin/dunkelblau

14

hellgrün

15

grasgrün

16

moos-/lindgrün

17

tannengrün

18

hellgrau

19

stein-/dunkelgrau

20

chamois

21

apricose

22

rehbraun

23

dunkelbraun

24

schokobraun

25

schwarz

26

10

Sparpreis

r 31,90

br
ut

to

Bitte Farbe & Farbnummer angeben.

Tonzeichenpapier 130 g/m2

(1 m2 = € 0,99)

(1 m2 = € 0,83)

ab 8 Packungen   je  „ 5,20

100 Bogen DIN A4, in einer Farbe 
(Lieferbar in 26 Farben)  
                          
Art.-Nr. W-90001/...  „ 6,20

(1 m2 = € 3,00)

(1 m2 = € 2,80)

ab 8 Packungen   je  „ 3,50

20 Bogen DIN A4, in 10 Farben sortiert  

Art.-Nr. W-91252  „ 3,75

500 Bogen DIN A4, sortiert in 25 Farben                            
Art.-Nr. W-90003

(1 m2 = € 0,99)

(1 m2 = € 0,83)

100 Bogen DIN A4, sortiert in 10  
aufeinander abgestimmten Farbtönen                            
Art.-Nr. W-90002  „ 6,20

ab 8 Packungen   je  „ 5,10

(1 m2 = € 1,02)

Inhalt: 

 500    Bogen Tonzeichenpapier  
DIN A4, sortiert in  

           25 Farben, 130 g/m2                     

 250    Bogen Fotokarton  
           DIN A4, sortiert in  
           25 Farben, 300 g/m2 

 250    Bogen Zeichenpapier  
           DIN A3, weiß, 90 g/m2 

 100    Bogen Tonzeichenpapier  
DIN A4, schwarz, 130 g/m2 

 100    Bogen Tonzeichenpapier  
           50 x 70 cm,  

in 10 Farben, 130 g/m2                

 100    Bogen Fotokarton  
           50 x 70 cm, in 10 Farben,  

300 g/m2 

   10    Bogen Wellpappe  
           50 x 70 cm, in 10 Farben 

 100    Bogen Transparentpapier,  
50 x 70 cm, in verschiedenen 
Farben                                            

   10    Rollen Bastelkrepppapier,  
in 10 Farben

Großes Bastel-Set 

1410 Bogen und  
10 Rollen Papier 

knall- 
hart  

kalku- 
liert

ca. 29 kg

Grundpreis m, l, kg, m2 inkl. MwSt. 

Preise in €  Brutto (inklusive MwSt.) · Lieferung ab 69,00 € Brutto (inkl. MwSt.) frei Haus, darunter 4,60 € Brutto (inkl. MwSt.) für Versand!

Art.-Nr. W-90027
Sparpreis
r 205,80 br

ut
to

(1 kg = € 7,10)
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Papier / Karton
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weiß

01

zitronengelb

02

sonnen-/bananengelb

03

mais-/goldgelb

04

hellorange/ocker

05

orange

06

karmin-/hochrot

07

wein-/dunkelrot

08

rosa

09

flieder

himmelblau

11

pazifik-/azurblau

12

mittel-/königsblau

13

ultramarin/dunkelblau

14

hellgrün

15

grasgrün

16

moos-/lindgrün

17

tannengrün

18

hellgrau

19

stein-/dunkelgrau

20

chamois

21

apricose

22

rehbraun

23

dunkelbraun

24

schokobraun

25

schwarz

26

10

Tonzeichenpapier 130 g/m2

(1 m2 = € 0,79)

10 Bogen 50 x 70 cm, in einer Farbe 
(Lieferbar in 26 Farben)  Bitte Farbe u. Farbnummer angeben. 
                          
Art.-Nr. W-90004/...                                                „ 2,95

(1 m2 = € 0,85)

100 Bogen 50 x 70 cm,  
sortiert in 10 aufeinander abgestimmten Farbtönen  
                          
Art.-Nr. W-90005                                                  „ 27,40

(1 m2 = € 0,70)

ab 6 Packungen   je  „ 24,40

(1 m2 = € 1,34)

ab 8 Packungen   je  „ 4,70

(1 m2 = € 2,06)

ab 8 Packungen   
 je  „ 6,45

(1 m2 = € 0,54)

ab 8 Packungen   
 je  „ 19,00

(1 m2 = € 0,73)

100 Bogen 50 x 70 cm,  
schwarz  
                          
Art.-Nr. W-90006 

„ 25,40

Sparpreis

r 109,50

br
ut

to

400 Bogen 50 x 70 cm, sortiert nach Bedarfshäufigkeit 

je 50 Bogen          schwarz, sonnengelb, tannengrün, 
                               ultramarin und hochrot 

je 30 Bogen          weiß, hellgrün, schokobraun,  
                               pazifikblau und grasgrün  
                          
Art.-Nr. W-90007 (1 m2 = € 0,78)

Fotokarton 300 g/m2, DIN A4

(1 m2 = € 2,17)

50 Bogen DIN A4, in einer Farbe 
(Lieferbar in 26 Farben)  Bitte Farbe u. Farbnummer angeben. 
                          
Art.-Nr. W-90008/...                                                „ 6,75

(1 m2 = € 2,17)

50 Bogen DIN A4,  
sortiert in 10 aufeinander abgestimmten Farbtönen  
                          
Art.-Nr. W-90009                                                     „ 6,75

Fotokarton 300 g/m2, 50 x 70 cm

10 Bogen 50 x 70 cm, in einer Farbe 
(Lieferbar in 26 Farben)  Bitte Farbe u. Farbnummer angeben. 
                          
Art.-Nr. W-90011/...                                                „ 5,70

(1 m2 = € 1,63)

25 Bogen 50 x 70 cm, in einer Farbe 
(Lieferbar in 26 Farben)  Bitte Farbe u. Farbnummer angeben. 
                          
Art.-Nr. W-90012/...                                             „ 13,60

(1 m2 = € 1,55)

100 Bogen 50 x 70 cm,  
sortiert in 10 aufeinander abgestimmten Farbtönen  
                          
Art.-Nr. W-90013                                                  „ 55,40

(1 m2 = € 1,58)

100 Bogen 50 x 70 cm, schwarz  
                          
Art.-Nr. W-90014                                                  „ 55,40

(1 m2 = € 1,58)

(1 m2 = € 1,60)

250 Bogen DIN A4,  

sortiert in 25 Farben 

Art.-Nr. W-90010

250 Bogen 50 x 70 cm, sortiert nach Bedarfshäufigkeit 

je 30 Bogen          schwarz, sonnengelb, tannengrün, 
                               mittelblau und hochrot 

je 20 Bogen          weiß, hellgrün, schokobraun,  
                               pazifikblau und  
                               moosgrün  
                          
Art.-Nr. W-90021

Sparpreis

r 142,90 br
ut

to

Sparpreis

r 32,90 br
ut

to

(1 m2 = € 1,63)

(1 m2 = 
€ 2,11)

003-015 Bastel-Kat Fruehjahr 2025.qxp_Layout 1  03.04.25  09:03  Seite 5



6
Grundpreis m, l, kg, m2 inkl. MwSt. 

Preise in €  Brutto (inklusive MwSt.) · Lieferung ab 69,00 € Brutto (inkl. MwSt.) frei Haus, darunter 4,60 € Brutto (inkl. MwSt.) für Versand!

Papier / Karton

weiß

01

zitronengelb

02

sonnen-/bananengelb

03

mais-/goldgelb

04

hellorange/ocker

05

orange

06

karmin-/hochrot

07

wein-/dunkelrot

08

rosa

09

flieder

himmelblau

11

pazifik-/azurblau

12

mittel-/königsblau

13

ultramarin/dunkelblau

14

hellgrün

15

grasgrün

16

moos-/lindgrün

17

tannengrün

18

hellgrau

19

stein-/dunkelgrau

20

chamois

21

apricose

22

rehbraun

23

dunkelbraun

24

schokobraun

25

schwarz

26

10

Tonzeichenkarton 160 g/m2

Tonzeichenkarton hat eine sehr glatte Oberfläche,  
bestens geeignet für Kopier- und Druckarbeiten.  
Das Material ist stabiler als Tonzeichenpapier und 
gleichzeitig eine preiswerte Alternative zum Fotokarton.

25 Bogen 50 x 70 cm,  
in einer Farbe (Lieferbar in 23 Farben, außer Farbe 04, 22, 24)    
                          
Art.-Nr. W-90019/...                                                          „ 11,95
Bitte immer Farbe und Farbnummer angeben. 

Bitte immer Farbe und Farbnummer angeben. 
500 Bogen DIN A4,  

sortiert in 10 aufeinander  
abgestimmten Farbtönen 

Art.-Nr. W-90015

250 Bogen DIN A3,  
sortiert in 10 aufeinander abgestimmten Farbtönen  
                          
Art.-Nr. W-90016                                                  „ 35,60

125 Bogen DIN A2,  
sortiert in 10 aufeinander abgestimmten Farbtönen  
                          
Art.-Nr. W-90017                                                  „ 35,60

100 Bogen 50 x 70 cm,  
sortiert in 10 aufeinander abgestimmten Farbtönen  
                          
Art.-Nr. W-90020                                                               „ 48,90

100 Bogen 50 x 70 cm, sortiert 
in 10 aufeinander abgestimmten Farbtönen 
 
Art.-Nr. W-90994

Durch die besondere Oberflächenstruktur, 
eine Seite glatt, die andere genarbt, wirken 
die Bastelarbeiten der Kinder plastischer 
und lebendiger.  
Die Struktur verleiht den wesentlich dünne-
ren Papieren gegenüber dem Fotokarton 
hohe Festigkeit. Dadurch wird das Aus-
schneiden, Falten und Kleben erleichtert.

Fotokarton 220 g/m2 

einseitig genarbt

10 Bogen 50 x 70 cm,  
in einer Farbe (Lieferbar in 16 Farben)   
                          
Art.-Nr. W-90993/...                         „ 6,20

Bitte immer Farbe und Farbnummer angeben. 

Nicht in den Farben 4, 8, 10, 13, 15, 16, 17, 19, 22, 24 
lieferbar.

(1 m2 = € 1,14)

(1 m2 = € 1,14) (1 m2 = € 1,40)

(1 m2 = € 1,77)

(1 m2 = € 1,37)

ab 6 Packungen                                                    je  „ 3,90
(1 m2 = € 1,11)

Fotokarton 220 g/m2

10 Bogen 50 x 70 cm,  
in einer Farbe (Lieferbar in 23 Farben, außer Farbe 04, 22, 24)   
                          
Art.-Nr. W-90018/...                                                             „ 4,90

(1 m2 = € 1,40)

(1 m2 = € 1,76)

Sparpreis

r 35,60
br

ut
to

(1 m2 = € 1,14)

Sparpreis

r 61,60 br
ut

to
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Papier / Karton

Wiemann Lehrmittel

Faltblätter, Papier 70 g/m2  
je 500 Blatt in 10 aufeinander abgestimmten Farben

quadratisch

10 x 10 cm         Art.-Nr. W-90080                                     „ 3,40 (1 m2 =  
€ 0,68)

15 x 15 cm         Art.-Nr. W-90081                                     „ 6,70 (1 m2 =  
€ 0,59)

20 x 20 cm         Art.-Nr. W-90082                                  „ 11,30 (1 m2 =  
€ 0,57)

rund

Ø 10 cm               Art.-Nr. W-90083                                     „ 5,15 (1 m2 =  
€ 1,32)

Ø 15 cm               Art.-Nr. W-90084                                     „ 7,85 (1 m2 =  
€ 0,89)

Ø 18 cm               Art.-Nr. W-90085                                  „ 10,30 (1 m2 =  
€ 0,81)

20 x 20 cm          

Art.-Nr. W-90099                            „ 14,90
(1 m2 = € 0,75)

15 x 15 cm          

Art.-Nr. W-90098                               „ 7,90
(1 m2 = € 0,70)

10 x 10 cm          

Art.-Nr. W-90097                               „ 4,50
(1 m2 = € 0,90)

Faltblätter,  
Origamipapier  80 g/m2  
je 96 Blatt in 12 Farben

19 x 19 cm          

Art.-Nr. W-90096                                       „ 7,70
(1 m2 = € 2,22)

13 x 13 cm          

Art.-Nr. W-90095                                       „ 4,10
(1 m2 = € 2,53)

10 x 10 cm          

Art.-Nr. W-90094                                       „ 2,95
(1 m2 = € 3,07)

(1 m2 =  
€ 3,10)

10 x 10 cm          

Art.-Nr. W-90100                                    „ 3,10

(1 m2 =  
€ 2,36)

15 x 15 cm          

Art.-Nr. W-90101                                    „ 5,30

(1 m2 =  
€ 2,20)

20 x 20 cm          

Art.-Nr. W-90102                                    „ 8,80

(1 m2 =  
€ 3,96)

rund Ø 15 cm   

Art.-Nr. W-90103                                    „ 7,00

Faltblätter,  
Regenbogen  100 g/m2  
je 100 Blatt farbig sortiert

Faltblätter,  
Transparent  40 g/m2  
je 500 Blatt in 10 Farben

Faltpapier- 
Ständer 
mit 4 Ablagen 

Bestens geeignet  
zur Aufbewahrung  
von Faltblättern  
in den Größen  
10 x 10, 15 x 15  
und 20 x 20 cm. 
 
Größe H/B/T:  
35 x 24 x 24 cm

Li
ef

er
un

g 
oh

ne
 D

ek
o

Art.-Nr.  
W-90093 

  „ 29,20

Li
ef

er
un

g 
oh

ne
 D

ek
o

r 56,20 br
ut

to

Art.-Nr. W-90387

7Gehrenplan 27 (OT Schlaitz) · 06774 Muldestausee · Tel. 03 49 55 / 40 13-0 · Fax 03 49 55 / 40 13-37

Hier können Sie die wichtigs-
ten Faltblätter sauber und 
übersichtlich einsortieren.  
Geeignet für die Größen  
10 x 10, 15 x 15 und  
20 x 20 cm.  
Größe H/B/T:  
35 x 45 x 22 cm

Großer Faltpapier- 
Ständer mit 6 Ablagen 
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r  34,90

br
ut

to

Art.-Nr. W-93337
Warnhinweis: 1, 2, 20  (S. 34)

Art.-Nr. W-90161
r 14,90 br

ut
to

Puzzle
Zum Bemalen und Selbstgestalten  
für Gemeinschaftsbilder und spannende Spiele in der Gruppe.  

32 Blanko Riesen-Puzzleteile   Größe Puzzleteil: 10,5 x 10,5 cm 

Warnhinweis: 1 (S. 34)

(1 m = € 0,31)

25 m lang      Art.-Nr. W-90032                              „ 7,70

(1 m = € 0,29)

50 m lang      Art.-Nr. W-90033                          „ 14,70

Malen Sie mit Ihren Kindern großflächige Bilder, über-
dimensionale Panoramabilder, große Schaubilder oder 
kleben Collagen? Dann sind die Papierrollen genau das 
Richtige. 
 
holzfrei, weiß

Großflächen-Papierrollen

2x 15 m, insgesamt 30 m  
Zeichenpapier

Art.-Nr. W-90575

Set mit 2 Papierrollen 80 g/m2

Sparpreis
r 11,70- br

ut
to

Gewicht 80 g/m2 
Rollenbreite 50 cm

(1 m = € 0,39)

Grundpreis m, l, kg, m2 inkl. MwSt. 

Preise in €  Brutto (inklusive MwSt.) · Lieferung ab 69,00 € Brutto (inkl. MwSt.) frei Haus, darunter 4,60 € Brutto (inkl. MwSt.) für Versand!8

Papierabroller 
für Wand und 
Tisch aus Holz 

Papier / Karton

Malvergnügen ohne Ende! Die Kinder schaffen mit Begeisterung endlos lange Bilder 
und lassen dabei ihrer Kreativität freien Lauf. Dank der außergewöhnlichen Abrollvor-
richtung und Noppen auf der Unterseite eignet sich der Papierabroller sowohl für die 
Wand, als auch für den Tisch oder Fußboden. Die Noppen auf der Unterseite aus Sili-
kon verleihen dem Abroller gute Haftung und Standfestigkeit auf allen Untergründen. 
Inklusive Abreißvorrichtung und Wandmontagematerial.  
 
Geeignet für Papierrollen mit einer Breite bis 50 cm und einem Ø von 10 cm.  
Maße B/H/T:  60 x 12 x 14 cm

Papiertütenblumen

Inhalt je Set: 34 Papiertüten +  
3 m weißes Garn und Anleitung 
Material: hochwertiges Kraftpapier 
Artikelabmessung: 27 x 13,5 x 1,7 cm

W
ar

nh
in

w
ei

s:
 1

  (
S.

 3
4)

Papiertütenblumen Daisy Love  
je 17 Tüten in Weiß und Mint 

Art.-Nr. W-93814                                   „ 5,80

Papiertütenblumen Sweet Blossom  
je 17 Tüten in Rosa und Mint 

Art.-Nr. W-93813                                   „ 5,80

Diese Sets bieten 34 Tüten in 2 bezau-
bernden Designs, um wunderschöne 
Blumen aus Papiertüten zu falten 
und eine frühlingshafte 
Atmosphäre zu schaffen. 

einzigartige  
Dekoration
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Scheren / Stanzer

9Gehrenplan 27 (OT Schlaitz) · 06774 Muldestausee · Tel. 03 49 55 / 40 13-0 · Fax 03 49 55 / 40 13-37Wiemann Lehrmittel

Bastelschere rund mit farbigem Griff  
aus Edelstahl, 13 cm lang, schneidet Papier und dünnen Karton

Rechtshänder            Art.-Nr. W-90200

Linkshänder              Art.-Nr. W-90199 je Schere

r 0,95 br
ut

to

Art.-Nr. W-90202      

r  7,30 br
ut

to

10 Scheren

10 Bastelscheren  
rund, 13 cm lang

Art.-Nr. W-90203      

r  19,95 br
ut

to

30 Scheren

30 Bastelscheren  
rund, 13 cm lang

Bastelscheren rund im Set 

Scherenständer-Set 

16 Bastelscheren 
(rund, 13 cm lang) für Kinder  
im Scherenständer  
(7 x 10 x 33 cm)

r  25,90 br
ut

to

Setpreis

Art.-Nr. W-90201

Bastelschere spitz mit farbigem Griff  
aus Edelstahl, 13 cm lang, schneidet Papier und dünnen Karton

Rechtshänder            Art.-Nr. W-90205

je Schere

r 0,95 br
ut

to

Art.-Nr. W-90208      

r  7,30 br
ut

to

10 Scheren

10 Bastelscheren  
spitz, 13 cm lang

Art.-Nr. W-90209      

r  19,95 br
ut

to

30 Scheren

30 Bastelscheren  
spitz, 13 cm lang

Bastelscheren spitz im Set 

Art.-Nr. W-90211                                                               „ 16,90

Scherenständer leer 
für 16 Scheren, aus Massivholz, Maße: 7 x 10 x 33 cm

Scherenständer-Set 

16 Bastelscheren 
(spitz, 13 cm lang) für Kinder  
im Scherenständer  
(7 x 10 x 33 cm)

r  25,90 br
ut

to

Setpreis

Art.-Nr. W-90207

Linkshänder              Art.-Nr. W-90206

Art.-Nr. W-90211                                                               „ 16,90

Scherenständer leer 
für 16 Scheren, aus Massivholz, Maße: 7 x 10 x 33 cm

Warnhinweis: 3 (S. 34)

Warnhinweis: 3 (S. 34)

Warnhinweis: 3 (S. 34)

Warnhinweis: 3 (S. 34)

Warnhinweis: 3 (S. 34)

Warnhinweis: 3 (S. 34)

Warnhinweis: 3 (S. 34)

Warnhinweis: 3 (S. 34)

-

-
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10
Grundpreis m, l, kg, m2 inkl. MwSt. 

Preise in €  Brutto (inklusive MwSt.) · Lieferung ab 69,00 € Brutto (inkl. MwSt.) frei Haus, darunter 4,60 € Brutto (inkl. MwSt.) für Versand!

Scheren / Stanzer

Qualitätsscheren rund, 13 cm lang

Präzise geschliffen, verschraubt und sorgfältig gehärtet; bleiben 
sehr lange scharf. Besonders geeignet für Textil-, Leder-, Karton- 
und Papierarbeiten.

Qualitätsscheren-Set    
27 Qualitätsscheren (rund, 13 cm lang)  

im Scherenständer  
(7 x 11 x 35 cm)  

Silhouettenscheren, 10,0 cm lang
Ganzmetallschere, 
aus bestem Scheren-
stahl, warm geschmie-
det und verschraubt.

Durch die großen Kunststoff-Griff -
löcher liegt diese Schere hervorra-
gend in der Hand. Geeignet für feine 
Schneide- und Bastelarbeiten, äußerst 
scharf, aus rostfreiem Stahl.

Art.-Nr. W-90214

Art.-Nr. W-90215                                                                         „ 17,90

Scherenständer leer, für 27 Scheren,  
aus Massivholz, Maße: 7 x 11 x 35 cm

Rechtshänder     Art.-Nr. W-90212                                 „ 3,45

Linkshänder        Art.-Nr. W-90213                                 „ 3,45

Art.-Nr. W-90225 
„ 3,85 Art.-Nr. W-93353                        „ 4,40

Papier- 
scheren-Set    
27 Papierscheren 

im Scherenständer

Sparpreis

r 95,90 br
ut

to

Qualitätsscheren aus Hochleistungsstahl 
16 cm lang. Präzise geschliffen, verschraubt und sorgfältig gehär-
tet; bleiben sehr lange scharf. Besonders geeignet für Textil-, 
Leder-, Karton- und Papierarbeiten.

Qualitätsscheren-Set    
27 Qualitätsscheren (spitz, 16 cm lang)  

im Scherenständer  
(7 x 11 x 35 cm)  

Art.-Nr. W-90223

Art.-Nr. W-90215                                                                         „ 17,90

Scherenständer leer, für 27 Scheren,  
aus Massivholz, Maße: 7 x 11 x 35 cm

leicht rund            Art.-Nr. W-93314                                 „ 4,80

spitz                       Art.-Nr. W-90222                                 „ 4,80

Sparpreis

r 126,50 br
ut

to

Art.-Nr. W-90220
r  69,50 br

ut
to

Sparpreis

Papierschere 16 cm lang, spitz aus Edelstahl

Warnhinweis: 3 (S. 34) Warnhinweis: 3 (S. 34)

Warnhinweis: 3 (S. 34)Warnhinweis: 3 (S. 34)

Warnhinweis: 3 (S. 34)

Warnhinweis: 3 (S. 34) Warnhinweis: 3 (S. 34) Warnhinweis: 3 (S. 34)

Art.-Nr. W-90219
r  3,20 br

ut
to

1 Schere
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Diese Einsteigermodelle für Büro und Schule sind kompakt 
und besitzen eine einfache Handhabung, feste Geschwindig-
keit und Temperatur. 
Geeignet für Formate bis A3. Folienstärke bis max. 125/125 
micron. Ausgestattet mit 2 Rollen. 
Laminiergeschwindigkeit 27 cm/min. 
Betrieb ohne Laminierhilfen (Carrier).

Laminiergerät A 230 + A 330

A3 Hochleistungs-Schullaminator FUSION 3000L für Heiß- u. Kaltlaminierung

Schneller und praktischer Großformatschullaminator mit vari abler 
Temperatureinstellung und konstanter Geschwindigkeit. Mit auto-
matischer Abschaltung nach 30 Minuten.  
Beim Betätigen der Entriegelungstaste werden die Rollen aus-
einander gespreizt und die Folie kann entnommen werden.

Technische Ausstattung  
•  Vorheizzeit 90 Sek. 
•  laminiert vom  
    Ausweisformat bis A3 
•  Fotoqualität 
•  Folienstärke bis  
    2 x 125 micron 
•  Betrieb ohne  
    Laminierhilfen 
•  Entriegelungstaste  
    bei Folienstau 
•  Durchlaufzeit  
    A4 ca. 36 Sek. 
•  2 Rollen Technologie 
 
•  Maße B/T/H:  
    470 x 120 x 110 mm 
•  Gewicht 2,1 kg

Mit diesen Geräten werden Zeichnungen, Entwürfe, Dokumente, Arbeits-
blätter und Arbeitsanweisungen in haltbare, transparente Kaschiertaschen 
eingeschweißt. Sie bleiben so für immer vor Nässe, Staub und Schmutz  
sicher geschützt. So geschützte Arbeitsblätter können mit Overheadstiften 
beschriftet und da nach ganz einfach wieder abgewischt werden.

A 330

Laminatoren 
Eine preiswerte Alternative

Art.-Nr. W-42749 r  72,90 br
ut

to

Preisknallerfur buro und Schule
.. ..

Lieferung 
ohne Deko

mit entriegelungstaste

r  163,90 br
ut

to

Art.-Nr. W-43142      

Gratis! Bei Bestellung dieses  
Laminators gratis 100 Laminiertaschen.

A3 Laminiergerät A 330 
Maße (H x B x T) in mm  
95 x 445 x 115 

A 230

A4 Laminiergerät A 230 
Maße (H x B x T) in mm 336 x 146 x 6,6 

Art.-Nr. W-44835                                   „ 51,90
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Grundpreis m, l, kg, m2 inkl. MwSt. 

Preise in €  Brutto (inklusive MwSt.) · Lieferung ab 69,00 € Brutto (inkl. MwSt.) frei Haus, darunter 4,60 € Brutto (inkl. MwSt.) für Versand!

Scheren / Stanzer

Qualitäts-Laminiertaschen 
Mit runden Ecken – Spitzen-Qualität zu günstigen Preisen

Packung mit 100 Laminiertaschen A4  
Gesamtstärke 150 mic

Art.-Nr. W-3561 „ 9,05

ab   5 Packungen je „ 8,75

ab 10 Packungen je „ 8,50

Packung mit 100 Laminiertaschen A4  
Gesamtstärke 250 mic

Art.-Nr. W-3562     „ 13,80

ab   5 Packungen je „ 13,50

ab 10 Packungen je „ 12,90

Packung mit 100 Laminiertaschen A3  
Gesamtstärke 150 mic

Art.-Nr. W-3563     „ 17,95

ab   5 Packungen je „ 17,50

ab 10 Packungen je „ 16,95

Packung mit 100 Laminiertaschen A3  
Gesamtstärke 250 mic

Art.-Nr. W-3564      „ 25,65

ab   5 Packungen je „ 24,85

ab 10 Packungen je „ 24,15

Laminierfolien sind bestens geeignet, um Dokumente, Zeugnisse, Busaus-
weise oder Aushänge vor Witterung, Schmutz etc. zu schützen.  
Wichtige Unterlagen werden so haltbarer und widerstandsfähiger gemacht. 
Weitere Laminiertaschen finden Sie in unserem Online-Shop!
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fur buro und 
Schule

.. ..
Laminiertaschen 
Großpackung

Kleine Laminiertaschen  
Kreditkartenformat 54 x 86 mm 
Packung mit 100 Stück, 250 mic 

Art.-Nr. W-40399                                   „ 3,20

A7-Format 75 x 105 mm 
Packung mit 100 Stück, 250 mic 

Art.-Nr. W-40400                                   „ 4,65

Packung mit 100 Laminiertaschen A5  
Gesamtstärke 150 mic

glänzend (2 Seiten je 125 mic)

glänzend (2 Seiten je 125 mic)

500 Laminier- 
taschen A4,  
150 mic  

W-91673

Großpackung

€ 38,95
500 Laminier- 
taschen A4,  
250 mic  

W-91674

Großpackung

€ 69,00

Art.-Nr. W-3559      „ 5,60
ab   5 Packungen je „ 5,45
ab 10 Packungen je „ 5,35

glänzend (2 Seiten je 75 mic)
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gelb
02

orange
04

rot
07

violett
09

dunkelblau
11

hellgrün
14

dunkelbraun
19

mittelgrün
15

schwarz
20

weiß
21

Das Produkt ist gemäß Verord-
nung (EG) Nr. 1272/2008 nicht 

kennzeichnungspflichtig.

Die Flippi® Temperafarben sind wasserlöslich, gebrauchsfertig, 
haben eine gute Deckkraft, hervorragende Misch- und Streichfä-
higkeit, vegan und sind gesundheitlich unbedenklich. Die Farben 
haften gut auf leicht saugenden Untergründen wie Papier, Pappe, 
Karton und Holz, können aber auch auf Stein, Glas und Ton aufge-
tragen werden. Bestens auch geeignet für flächiges Malen.

Flippi® Temperafarben, 1000 ml

(1 l = € 5,50)

1000 ml Flasche       Art.-Nr. W-93419/...                 je   „ 5,50
Warnhinweis: 1, 6 (S. 34)

Bitte immer Farbe und Farbnummer angeben.

Flippi® Temperafarben 
Starterset mit 6 Farben

sparset 

mit 6 Flaschen

Buntstifte

144 Drei-Kant Stifte  
in Schiebeschachtel mit Deckel 
Länge: 175 mm, Ø 10 mm

144 Sechs-Kant Stifte  
in Schiebeschachtel mit Deckel 

Länge: 175 mm, Ø 10 mm
Art.-Nr. W-91668                   

 „ 59,60 Art.-Nr. W-91669                                     „ 59,60

180 Stifte

r 38,70 br
ut

to

3 mm

Art.-Nr. W-91670                                                                                „ 38,70

180 Sechs-Kant Stifte  
in Schiebeschachtel mit Deckel 

Länge: 175 mm, Ø 7 mm

(rot, dunkelblau, 
weiß, schwarz, 
gelb und mittel-
grün)

6 Farben – 
à 1000 ml

r 29,90 br
ut

to

6 Flaschen
(1 l =  

€ 4,98)

Warnhinweis: 1, 6 (S. 34)

Art.-Nr. W-93420      

nur

Flippi Buntstifte unterstützen das richtige Mal-
verhalten. Ob in klassischer 6-Kantform, dick 
und dünn oder Drei-Kantform, sie sind ideal für 
Kinderhände, durch weichen Farbabrieb, bruch-
sichere und fest verleimte Mine. 

Lieferung in 3 Varianten. 
12 Farben in Schiebeschachtel mit Deckel,  
Länge der Stifte 17,5 cm

-
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Grundpreis m, l, kg, m2 inkl. MwSt. 

Preise in €  Brutto (inklusive MwSt.) · Lieferung ab 69,00 € Brutto (inkl. MwSt.) frei Haus, darunter 4,60 € Brutto (inkl. MwSt.) für Versand!

Farben / Stifte

ATLA
Bei jedem Wetter kannst du malen. Auf der Straße, wenn die 
Sonne scheint, im Zimmer, wenn der Himmel weint. Diese 
Kreide malt auf Stein, Asphalt und Tafel sowie auf Papier, 
Pappe und Textilien. Sie ist ungiftig, glutenfrei, leicht ab-
waschbar, hat super leuchtende Farben und besitzt einen 
Schutzfilm für saubere Finger. Maße: 10 cm lang, Ø ca. 2 cm 
Lieferbar in 9 Farben (weiß, gelb, orange, rot, blau, grün, 
braun, lila und schwarz).  

3 Abpackungen  
stehen zur Auswahl. 

Faltschachteln  
6 Kreiden in 6 Farben  
mit Glitzer

Prinzes-
sinen- 
kreide  
mit  
Feenstaub  
(Silberglitzer)

Piraten- 
kreide mit  
Goldstaub  
(Goldglitzer)

je set
r 2,20 br

ut
to

Art.-Nr. W-91500

Art.-Nr. W-91493

Art.-Nr. W-93293      

r  3,90 br
ut

to

21 Kreiden

praktisches Eimerchen 

mit 21 Kreiden in 9 Farben

Straßenmalkreide 
93 Kreiden in 9 Farben,  
inkl. 3 Stück in RABENSCHWARZ. 

Riesenpackung Straßenmalkreide im XXL-Eimer

Art.-Nr. W-91495                             „ 16,90

Glitzer-Straßenmalkreide 
93 Kreiden in 9 Farben mit Glitzer,  
inkl. 3 Stück in RABENSCHWARZ. 

Art.-Nr. W-92608                             „ 19,90

malt  

uberall..
Warnhinweis: 1  (S. 34)

Warnhinweis: 1  (S. 34)
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Made in
GERMANY

Inhalt je Eimer:  

60 Kreiden in 9 Farben 
8 x weiß, 8 x gelb, 8 x orange,  
8 x rot, 8 x blau, 8 x grün,  
8 x pink, 3 x braun, 1 x schwarz

mit Glitzer
Art.-Nr. W-93205 

„ 15,50

ohne Glitzer
Art.-Nr. W-93204 

„ 12,90

Warnhinweis: 1  (S. 34)

Warnhinweis: 1  (S. 34)

Ungiftig, glutenfrei, leicht abwaschbar, super leuchtende  
Farben, gute Farbabgabe auf Asphalt, Steinen und Tafeln,  
Schutzfilm für saubere Finger, Made in Germany   
9 Farben: weiß, gelb, rot, orange, blau, grün, pink, braun, schwarz 

9 Kreiden in Schachtel 
in 9 Farben, mit Glitzer

Art.-Nr. W-93327                „ 2,60
Warnhinweis: 1  (S. 34)

Warnhinweis: 1  (S. 34)

Art.-Nr. W-93326                „ 2,30

9 Kreiden in Schachtel 
in 9 Farben, ohne Glitzer
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Black Edition Filzstifte mit Pinselspitze 

Art.-Nr. W-93603                       „ 8,95

Die Black Edition Filzstifte bringen 
jede Menge Farbe auf den Schreibtisch 
kreativer Kids und Teenager. Sie sind 
ideal geeignet für alle, die sich mehr 
Flexibilität beim Schreiben und Malen 
wünschen, denn die Strichstärke der 
weichen Pinselspitze variiert je nach 
Stiftführung. So kann sowohl punktuell 
als auch flächig gearbeitet werden.  
•  10 Stifte im Kartonetui 
•  leuchtende Farben 
• weiche Pinselspitze für feine  
   und breite Striche 
• zum Schreiben oder flächigem  
   Ausmalen geeignet

Der Sattler Grip ist 
eine patentierte Neu-
entwicklung, welche 
die Finger behutsam 
in die ergonomisch 
geeignete Schreib-
haltung bringt.

Sattler Grip

Warnhinweis: 1  (S. 34)

Geeignet für: Links-und Rechtshänder, für Bleistifte, Filz-
stifte, Kugelschreiber, Bastelmesser, Pinsel etc. (gängige 
Formate / ca. Ø 8 mm), farbig sortiert

Material: Gummi (latexfrei/frei von  
toxischen Substanzen), Länge: 3,4 cm

6 Duo Metallic Stifte im Kartonetui

Art.-Nr. W-93606              „ 8,55
Art.-Nr. W-93550                             „ 6,10
12 Stifte im Kartonetui

Warnhinweis: 1  (S. 34)

Buntstifte Black  
Edition, 12er-Kartonetui 
Diese spezielle Edition besticht nicht nur 
durch ihr elegantes schwarzes Holz, son-
dern auch durch ihre Supersoft-Mine, die 
eine unglaubliche Farbintensität bietet. Die 
Buntstifte werden klimaneutral produziert. 
Die ergonomische Dreikantform der Bunt-
stifte liegt angenehm in der Hand und för-
dert eine natürliche Griffhaltung. Der extra 
weiche Farbabstrich der Faber-Castell 
Black Edition Buntstifte ermöglicht ein 
müheloses Auftragen von Farbe auf das 
Papier.  
• bruchgeschützte Mine dank  
  Spezialverleimung 
• malt auch auf dunklem oder  
  farbigem Papier

Art.-Nr. W-93119                    „ 2,20

Dank der Spezialspitze können Textpassagen ganz individuell und präzise in 
unterschiedlichen Strichbreiten hervorgehoben werden. Das praktische 
Format passt in die kleinsten Taschen. Die Marker sind ideal für das Büro, 
die Schule und für unterwegs.  
Etui mit 6 Farben:  
pastellgelb, rosa,  
warmgrau, hellgrün,  
hellblau und hellorange 
 
Keilspitze mit  
zwei Strichstärken –  
2 und 5 mm

Mini Textmarker Pastell – 6er Etui 

Art.-Nr. W-93602 
„ 3,50

Warnhinweis: 1  (S. 34)

Die Metallic Marker eignen sich 
für viele verschiedene Oberflä-
chen – wie z.B. Papier, Karton, 
Glas, Kunststoff und Metall.  
Die 0,8 mm dünne Spitze ist ideal 
für feines Malen und Schreiben 
und die 1–10 mm Pinselspitze ist 
perfekt geeignet für Lettering.   
Die Marker kommen auf hellen, 
dunklen u. bunten Papieren sowie 
auf glatten Oberflächen zum Ein-
satz. Tinte auf Wasserbasis.  
Farben: gold, silber, metallic grün, 
metallic blau, metallic pink und 
metallic lila 

Metallic 
Marker Duo 
6 Stifte im Kartonetui 

Lama          Art.-Nr. W-93661

Fuchs          Art.-Nr. W-93662

Schwein     Art.-Nr. W-93663

Panda       Art.-Nr. W-93664

Maus         Art.-Nr. W-93665

Faultier   Art.-Nr. W-93666

Lustige Gelschreiber in Tierform

W
ar

nh
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w
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s:
 1

  (
S.

 3
4)

Strichstärke: 0,7 mm • Schreibfarbe: blau  
Diese lustigen Gelschreiber in Tierform sind nachfüllbar und haben 
einen Radierer am Stiftende. Sie sind ideal für die Schule, die Uni  
oder das Büro.

r  2,70-

br
ut

to

je Stift

Soft Touch
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Farben / Stifte

Oberer Spitzer speziell für sehr dünne 
Farbstifte wie z.B. Faber Castell Color. 
Unten ein Doppelspitzer für alle ande-
ren Holzstifte, ob dick oder dünn. 
Farbe silber.

Dreifach-Spitzdose Grip

Radiergummi 
aus Naturkautschuk

Doppelspitzer 
aus Metall, Ø 8 und 11 mm

Elektrischer Anspitzer 
                               GENIE PS-200 A PLUS

Art.-Nr.  
W-91653      

r  1,45 br
ut

to

1 Spitzer

10er-Set 
Doppelspitzer 
aus Metall, Ø 8 und 11 mm

Art.-Nr. W-90352  
„ 12,80

Art.-Nr.  
W-92963      

r  0,99 br
ut

to

1 Spitzer

r 46,80 br
ut

to

Art.-Nr. W-93417      

Aus hochwertigem Kunststoff, für 
Blei- und Farbstifte bis 12 mm Ø.  
Mit transparentem Spanbehälter,  

automatischem  
Spitz-Stopp und  

verstellbarer  
Spitzenform,  

inkl. Tischzwinge.

Bleistiftspitzmaschine von Dahle

Einfachspitzer 
aus Metall, Ø 8 mm

Art.-Nr. W-91656                      „ 3,80

Art.-Nr. W-90354                   
„ 0,60

Radiergummi  
Softy 
aus PVC-Textur, schmiert nicht

Art.-Nr. W-90355                   
„ 0,95

16

Dreieck- 
Radiergummi  
Grip 2001 Radierer grau

DUST-FREE 
Radierer

Art.-Nr. W-91654                   
„ 1,99

Art.-Nr. W-91655                   
„ 1,29

Art.-Nr.  
W-10013      

r  14,60 br
ut

to

Preisknaller

Linkshänder Anspitzer
Durch einen Anspitzer für Linkshänder wird dem 
Kind ermöglicht, die linke Hand beim Spitzen 
nach außen, vom Körper weg, zu drehen. Dieser 
Bewegungsablauf ist motorisch leichter, als das 
Drehen nach innen, zum Körper hin. Für Bleistift-
durchmesser 8 und 11 mm. Farblich sortiert.

Art.-Nr. W-92857                                  „ 2,99

Art.-Nr. W-90353       
„ 8,90     

10er-Set  
Einfachspitzer  
aus Metall, Ø 8 mm

L

schwarz    Art.-Nr. W-93035

weiß           Art.-Nr. W-93036 Je Spitzmaschine

r 88,40 br
ut

to

Spitzmaschine von Dahle
Die Spitzmaschine kann Bleistifte und Bunt-
stifte von 8–11 mm spitzen. Somit lassen sich 
auch dicke Stifte problemlos anspitzen.  
Die Stromversorgung der Spitzmaschine  
erfolgt über ein Steckernetzteil (9V, 1.000 mA). 
Zum Entleeren des Spanbehälters, kann  
die Maschine bequem von der Docking- 
Station genommen werden und  
anschließend über den Mülleimer  
entleert werden. 

Grundpreis m, l, kg, m2 inkl. MwSt. 

Preise in €  Brutto (inklusive MwSt.) · Lieferung ab 69,00 € Brutto (inkl. MwSt.) frei Haus, darunter 4,60 € Brutto (inkl. MwSt.) für Versand!

Die Maschine hat 
einen sicheren 
Stand durch  
4 Saugnäpfe.  
Die Spitzenform 
der Stifte ist je 
nach Bedarf ein-
stellbar (stumpf 
oder spitz).

Lieferung  
ohne Deko!

Warnhinweis: 1  (S. 34)

Der Bleistiftspitzer ist geeignet für 
alle Blei- und Buntstifte der Größe 
Ø 6–11 mm. Er stoppt, sobald der 
Stift die vorgewählte Spitze er-
reicht hat.  
• integrierter Sicherheitsschalter 

• der transparente Auffang- 
  behälter ist leicht zu entleeren 

• 2 unterschiedliche Stiftspitzen 
  per Drehrad einstellbar 

• Netzbetrieb 
 
Material: Kunststoff 

Warnhinweis: 1  (S. 34)
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tesafilm®  

Mini Abroller, 1 Stück   
Der Roller kann auf den Finger aufgesteckt 
werden, für alle Rollen bis 10 m /19 mm 
einsetzbar, inkl. 1 Rolle Klebefilm. 
Lieferung erfolgt farblich sortiert.

tesa- 
Office-
Film

tesafilm® Tischabroller  

(1 m = € 0,05)

Tischabroller für 33-m-Rollen 
Inkl. 1 Rolle tesafilm® transparent.

Art.-Nr. W-93056                                 „ 6,65

Tischabroller für 66-m-Rollen
Art.-Nr. W-93138                             „ 18,60

1 Rolle 10 m x  15 mm
Art.-Nr. W-90312                                 „ 0,55

1 Rolle 33 m x  15 mm
Art.-Nr. W-90313                                 „ 1,50

(1 m = € 0,04)10 Rollen 33 m x  15 mm
Art.-Nr. W-90313/10                       „ 11,70

1 Rolle 66 m x  15 mm
Art.-Nr. W-90314                                 „ 2,20

Flippi fix  
Klebestift 20 g

Der Papierkleber ist lö-
sungsmittelfrei, trocknet 
transparent an und klebt  
Papier, Pappe und Fotos.

(1 kg = € 49,50)

Art.-Nr. W-92998                   
 „ 0,99

5er Pack Flippi fix  
Klebestifte á 20 g

(1 kg = € 49,00)

Art.-Nr. W-93182 
 „ 4,90

Kleber im Gruppensatz zum Sparpreis.
24 Flippi fix Klebestifte á 20 g

Art.-Nr. W-93141                             „ 3,90

losungsmittelfrei

..

Transparenter Kinderleim, 1000 g

(1 kg = € 8,20)

Art.-Nr. W-91774                                 „ 8,20

Transparenter Kinderleim, 100 g

(1 kg = € 21,00)

Art.-Nr. W-93003                                 „ 2,10

Transparenter Kinderleim, 2000 g

(1 kg = € 7,98)

Art.-Nr. W-91304                             „ 15,95

Art.-Nr. W-91305          

Art.-Nr.  
W-93183      Sparpreis

r 21,95 br
ut

to

(1 kg = € 45,73)

Wie man(n) klebt

Flippi fix Kinderleim ist ein sicherer, aus-
waschbarer und geruchloser Kinderklebstoff 
auf Wasserbasis. Klebt Papier, Karton, Holz, 
Kork, Filz, Styropor und bestimmte leichte 
Kunststoffe. Geeignet für Kinder ab 3 Jahre.

Kinderleim transparent

Jumbo Sparset

Art.-Nr. W-93181      

sparset

Transparenter  
Kinderleim, 5000 g  
und 20 Leerflaschen á 100 g

r 38,90

br
ut

to

Sparpreis

Sparpreis

r 37,90-

br
ut

to

2 Kanister  
á 2000 g 
 
10 Leerflaschen  
für je 100 g 
 
10 Klebestifte  
á 20 g

(1 m = € 0,06)

(1 m = € 0,03)

Das Produkt ist gemäß Verordnung (EG) Nr. 1272/2008 nicht kennzeichnungspflichtig.
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Das Produkt ist gemäß Verord-
nung (EG) Nr. 1272/2008 nicht 

kennzeichnungspflichtig.

Das Produkt ist gemäß Verordnung (EG) Nr. 1272/2008 nicht kennzeichnungspflichtig.

Warnhinweis: 1  (S. 34)

Warnhinweis: 1  (S. 34)

Warnhinweis: 1  (S. 34)

Warnhinweis: 1  (S. 34)

Warnhinweis: 1  (S. 34)

Warnhinweis: 1  (S. 34)

Warnhinweis: 1  (S. 34)
Warnhinweis: 1  (S. 34)
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18
Grundpreis m, l, kg, m2 inkl. MwSt. 

Preise in €  Brutto (inklusive MwSt.) · Lieferung ab 69,00 € Brutto (inkl. MwSt.) frei Haus, darunter 4,60 € Brutto (inkl. MwSt.) für Versand!

Kleber / Leim

UHU Klebepistole
Die Niedertemperatur-Klebepistole 
garantiert sicheres, sauberes und 
schnelles Kleben.  
Die Temperatur liegt bei 110° C.  
Das macht sie in der Anwendung 
universeller gegenüber  
hitzeempfindlichen Mate- 
rialien wie Styropor usw.  
(TÜV-geprüft)  
Maße L x B:  

13 x 14 cm 

Art.-Nr.  
W-90317      r 38,90 br

ut
to

Klebepistole

sicheres, sauberes und 
schnelles Kleben,  sogar Styropor

Warnhinweis: 8  (S. 34)

Wie man(n) klebt

Der ideale, auswaschbare Leim auf Wasserbasis. 
Trocknet transparent. Klebt Papier, Pappe, Kork, 
Holz, Leder, Textilien sowie Polyesterschaumstoff 
und leichte Kunststoffe. Flippi fix Bastelkleber ist 
ein schnellhaftender Klebstoff. Flecken mit kal-
tem Wasser entfernen. Nach dem Gebrauch gut 
verschließen.

Bastelkleber transparent trocknend

Transparenter Bastelkleber, 1000 g
(1 kg = € 8,20)Art.-Nr. W-93005                                 „ 8,20

Transparenter Bastelkleber, 100 g
(1 kg = € 21,00)Art.-Nr. W-93004                                 „ 2,10

10 Leer- 
flaschen  
für 100 g  
mit praktischem 
Drehverschluss 
für punktgenaues 
Kleben

Fenster-
kleber

Mit Flippi fix Fensterkleber 
können Sie individuelle Klebe-
punkte in verschiedenen 
Größen herstellen. Die Anwen-
dung ist spielend leicht: Einfach 
den flüssigen Kleber auftragen, 
trocknen lassen und die selbst-
klebenden Klebepunkte abzie-
hen und anbringen. Frei von 
Lösungsmitteln und schädli-
chen Weichmachern. Haftet auf 
Glas, Metall oder auf anderen 
glatten Oberflächen.

Klebestift  
mit 10 g

Klebestift
Einfache und genaue  
Dosierung.

Art.-Nr. W-93000        
 „ 0,70
(1 kg = € 70,00)

Klebestift  
mit 40 g
Art.-Nr. W-92999        

„ 1,95
(1 kg = € 48,75)

Art.-Nr. W-11893        
„ 13,95

(1 kg = € 139,50)

UHU Klebepatronen – oval 
Der Klebstoff ist transparent, nach 2  
Minuten fest und voll belastbar. Schmelz-
temperatur 110° C, für Styropor geeignet.

10 Patronen à 12,5 g
Art.-Nr. W-90318                  „ 6,40

gleich mitbestellen

Warnhinweis: 1, 2  (S. 34)Warnhinweis: 1  (S. 34) (1 kg = € 51,20)

losungs- 

mittelfrei

..

Transparenter Bastelkleber, 2000 g
(1 kg = € 7,98)Art.-Nr. W-91307                             „ 15,95

Art.-Nr. W-93184 
„ 7,50

Transparenter Bastelkleber,  
5000 g

Art.-Nr. W-91308                              

r 38,90 br
ut

to

Sparpreis

und 20 Leerflaschen á 100 g

Das Produkt ist gemäß Verordnung (EG) Nr. 1272/2008 nicht kennzeichnungspflichtig.

Warnhinweis: 1  (S. 34)

Warnhinweis: 1  (S. 34)

Warnhinweis: 1  (S. 34)

Warnhinweis: 1  
(S. 34)

100 g
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Textilien zum Bemalen und Bedrucken 

(100 % Baumwolle) 

Mit diesem 30-teiligen Drachen-Set ist der 
Bastelspaß garantiert.

10 blanko Drachen & 
20 Stifte

W-90623

W
-9

33
81

W-91099

W-90621

W
-90620

Art.-Nr. W-93381              „ 3,05
Brustbeutel 15 x 12 cm, natur

Art.-Nr. W-90623                          „ 4,20
Kinderrucksack 33 x 26 cm, natur

24 Baumwollsäckchen (Räubersäckchen), natur

Art.-Nr. W-91099        „ 3,10
Drachen ca. 48 x 40 cm, weiß

Art.-Nr. W-91675      r 39,80 br
ut

to

Setpreis

10 x 15 cm              Art.-Nr. W-90620                                         „ 17,50

24 Baumwollsäckchen (Räubersäckchen), weiß

10 x 15 cm              Art.-Nr. W-90889                                         „ 20,50

18 x 25 cm              Art.-Nr. W-90621                                         „ 26,10

Warnhinweis: 1, 7, 9  (S. 34)

Warnhinweis: 1, 6, 7, 9  (S. 34)

Reißverschluss-Beutel zum Bemalen 
(Utensilientäschchen)

DIN A4, grün                   Art.-Nr. W-93080                                   „ 5,60

DIN A5, gelb                    Art.-Nr. W-93081                                   „ 4,10

DIN A6, orange              Art.-Nr. W-93082                                   „ 3,89

DIN A7, pink                    Art.-Nr. W-93083                                   „ 3,59

DIN lang, hellblau        Art.-Nr. W-93084                                   „ 3,99

In verschiedenen Formaten aus robustem PE-Vlies.  
Das Material ist höchst strapazierfähig, wasserfest,  
reißfest, beschreibbar, durchstoßsicher,  
UV- und Chemikalien-beständig. Die farben- 
frohen Reißverschlüsse sind ein echter  
Hingucker. Ideal für Kleinkram, Kosmetik,  
Stifte, Schrauben etc.

Stoffmalstifte mit Doppelspitze
Für dünne und dickere Malergebnisse. Nach Fixierung waschbar bei 
40° C. Strichstärke: 2,3 + 3,6 mm

Zusatzfarben                   Art.-Nr. W-93086                           „ 13,40

Grundfarben                    Art.-Nr. W-93085                           „ 13,40

Warnhinweis: 1, 6  (S. 34)

Warnhinweis: 1, 6  (S. 34)

 Art.-Nr. W-91100 

1 Stück                „ 4,90

Regenschirm 
weiß, zum Ausmalen 
 

Maße: Ø 70 cm, 50 cm lang,  
Material: 100 % Terylene

W
-9

17
32

Art.-Nr.  
W-91732 
          „ 3,70

Matchsack 
40 cm hoch,  
25 cm Ø, natur

gleich mitbestellen

10er-Set Regenschirme                           Art.-Nr. W-93802      „ 44,00

10er-Set Regenschirme + 20 Stifte      Art.-Nr. W-93803     „ 53,90
Warnhinweis: 1, 6  (S. 34)
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Textilien zum Bemalen und Bedrucken (100 % Baumwolle) 

Füllwatte 
250 g Packung

Kreatives gestalten

Art.-Nr. W-90617                              „ 2,10

Baumwolltasche natur 
38 x 42 cm, kurze Henkel

Art.-Nr. W-90616                              „ 1,70

Kinder-Baumwolltasche natur 
22 x 27 cm, kurze Henkel

Art.-Nr. W-90625                             „ 2,99
Baumwoll-Schirmmütze weiß

Art.-Nr. W-90615                                         „ 3,30
Baumwoll-Kissenhülle, natur, 40 x 40 cm

Art.-Nr. W-90614                                         „ 2,80
Baumwoll-Mäppchen, natur, 23 x 11,5 cm

(1 kg = € 17,60)

Art.-Nr. W-90613 
                      „ 4,40

Art.-Nr. W-90618                             „ 1,95
Topflappen natur, 17 x 17 cm

Grundpreis m, l, kg, m2 inkl. MwSt. 

Preise in €  Brutto (inklusive MwSt.) · Lieferung ab 69,00 € Brutto (inkl. MwSt.) frei Haus, darunter 4,60 € Brutto (inkl. MwSt.) für Versand!

jedes  

bemalte  

teil wird  

zum  

unikat!

Art.-Nr. W-90619                             „ 3,50
Kinder-Schürze natur, 43 x 55 cm

Jetzt kann jedes Kind sich sein Platzdeckchen selbst 
gestalten. So schmeckt das Essen gleich viel besser. 
 
Maße: 45 x 35 cm, Material: 100 % Baumwolle

Baumwollplatzdeckchen  
5er Satz zum Selbstgestalten

Art.-Nr. W-92350                                                  „ 7,40

5 Stuck
..

10 Textilmalstifte
Diese Stifte sind vielseitig einsetzbar 
und kinderleicht in der Handhabung 
(wie Filzstifte).

Art.-Nr. W-91098      

r 9,80 br
ut

to

10 Stifte

Warnhinweis: 6  (S. 34)

Preisknaller

Das Produkt ist gemäß Verordnung (EG) Nr. 1272/2008 nicht kennzeichnungspflichtig.
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Kinder-Knete  
in Pappschachtel, ca. 170 g

Sortiert in 10 aufeinander  
abgestimmte Farben,  
Ø 10 mm, Länge 10 cm.

Neon-Knete  
mit leuchtenden Farben 
auf Pflanzenbasis 

 
Hergestellt mit Maismehl, völlig un-
giftige weiche Knetmasse. Geeignet 
für kleine Kinder.  Bleibt weich, lässt 
sich leicht formen und trocknet nicht 
aus. Nicht phosphorisierend!

14 x Neon-Knetblöcke  
à 125 g in 7 Farben.

Knetkiste III  
in stapelbarer Aufbewahrungskiste

14 x Knetblöcke à 125 g in 7 Farben.

Neon-Knete im Karton

Plastilin die klassische Schulknete  
Sehr formstabile, geschmeidige und völlig ungiftige Knetmasse. Die sehr 
kräftigen Farben sind untereinander mischbar und trocknen nicht aus.

Knetkiste I, 3000 g in stapelbarer Aufbewahrungskiste

Je 500 g in 6 Farben – Orange, Blau, Gelb, Rot, Weiß und Grün.

Knetkiste II, 3000 g in stapelbarer Aufbewahrungskiste

Je 250 g Knete sortiert in 12 aufeinander abgestimmte Farben.

Schulknete, 3000 g im Karton

Je 250 g Knete sortiert in 12  
aufeinander abgestimmte Farben.

Warnhinweis: 1, 2  (S. 34) (1 kg = € 20,59)

Art.-Nr. W-91129                       
nur „ 3,50

Art.-Nr. W-90666                                                                        „ 19,20

Art.-Nr. W-90669
r 21,80 br

ut
to

Setpreis
(1 kg = € 12,46)Warnhinweis: 1 (S. 34) Warnhinweis: 1 (S. 34) (1 kg = € 10,51)

Art.-Nr. W-90670                                    
„ 18,40

Art.-Nr. W-90668

r 18,50 br
ut

to

3000 g
(1 kg = € 6,17)Warnhinweis: 1 (S. 34)

Warnhinweis: 1 (S. 34)

(1 kg = € 6,40)

Art.-Nr. W-90667                                                                        „ 21,95
Warnhinweis: 1 (S. 34) (1 kg = € 7,32)

geeignet  

fur Schul- 

kinder!

..

Art.-Nr. W-93099                 „ 6,10

made in germany

Warnhinweis: 1, 2  (S. 34) (1 kg = € 61,00)

Nachtleucht- 
Knete,  
fluoreszierend

Licht aus! Knete an –  
diese Knete leuchtet  
bei Nacht.  
Ob Sterne oder  
Gespenster, mit  
dieser Knete  
haben die Kin- 
der viel Spaß.   
Inhalt: 100 g

Einzelne Farben zum Nachbestellen erhalten Sie in unserem onlineshop!
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Art.-Nr. W-92618                    
„ 6,30

Wellholz 
23 cm lang

Warnhinweis: 1  (S. 34)

22
Grundpreis m, l, kg, m2 inkl. MwSt. 

Preise in €  Brutto (inklusive MwSt.) · Lieferung ab 69,00 € Brutto (inkl. MwSt.) frei Haus, darunter 4,60 € Brutto (inkl. MwSt.) für Versand!

Kreatives gestalten

Ausstechformen  
Zahlen, 11 Stück 
Material: Low-density- 
polyethylene (LDPE) 

Maße: 5,4 cm hoch

Art.-Nr. W-93093                  
„ 1,90

Warnhinweis: 1  (S. 34)

Ausstechformen  
Buchstaben, 26 Stück 
Material: Low-density- 
polyethylene (LDPE) 

Maße: 190 x 300 x 25 mm

Art.-Nr. W-92950                  
 „ 3,40

Warnhinweis: 1  (S. 34)

Ausstechformen  
Zahlen- & Buchstaben
Die Kinder stechen selbst ihre Zahlen und Buchstaben aus 
Knete oder lufttrocknender Modelliermasse aus. Dabei ler-
nen die Kinder spielerisch Zahlen, Zeichen und Buchstaben 
kennen.

Flippi Soft-Knete, 3000 g  
in stabiler Aufbewahrungskiste

Je 500 g  
in 6 Farben –  
Orange, Blau,  
Gelb, Rot, Weiß  
und Grün.

Soft-Knete

Flippi Soft-Knete, 3000 g  
in stabiler Aufbewahrungskiste

Je 250 g Knete sortiert in 12 Paketen in  
9 aufeinander abgestimmte Farben.

Warnhinweis: 1  (S. 34) (1 kg = € 11,10)

Art.-Nr. W-81663                                                                           „ 33,30

Einzelne 
Farben zum Nachbestellen erhalten Sie in unserem Onlinehsop!

Warnhinweis: 1  (S. 34)

(1 kg = € 11,10)

Art.-Nr.  
W-81662           

„ 33,30

Diese kindersichere Flippi Soft-Knete fördert die Motorik und Krea-
tivität. Sie ist bestens geeignet zum Modellieren, Formen und Ge-
stalten von Menschen und Tieren. Sie ist weich und leicht zu kneten. 
Diese Knete bleibt formstabil und dauerelastisch, auch bei längerer 
offener Lagerung – trocknet nicht aus.

Art.-Nr. W-92425                                                                          „ 67,20

Das hochwertige Knetzubehör ist unerlässlich für das Arbeiten mit 
Modelliermasse. Es besteht aus stabilem Kunststoff. Modellierma-
terial für spielerische Formgebung mit hohem pädagogischen Wert, 
je nach Kreativität, Geschicklichkeit, Auffassungsgabe und Umset-
zungsvermögen.   
Inhalt: 3 Knetroller, 3 Knetpizzaschneider, 3 Knetwellenschneider, 
10 Knetmesser, 10 Knetspachteln in großer Plastikdose Ø 137 mm, 
Höhe 213 mm

Knetzubehör Gruppenset

29 teile
pro Teil  

nur  

„ 2,32

Warnhinweis: 1  (S. 34)

Modellierwerkzeug
5 Werkzeuge zum Modellieren 
von Knete u. Modelliermassen. 
Länge 18 cm aus Kunststoff

Art.-Nr. W-93228                         
„ 2,90

Modellierwerkzeug
11 Teile zum feinen Modellie-
ren für filigrane Arbeiten mit 
Modelliermasse. 
Material: Griff aus Holz

Art.-Nr. W-92419                           
„ 11,50

Warnhinweis: 8  (S. 34)

Warnhinweis: 8  (S. 34)
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Variabler Klassensatz
Bei Abnahme von  
10 oder mehr  
Bausätzen zahlen  
Sie pro Satz   
statt „ 19,90

Kreatives gestalten
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Nistkasten: 
Das Bauen von Nistkästen macht 

Spaß und eignet sich hervor- 
ragend, um Kinder und Jugend-
liche mit heimischen Vögeln und 

deren Lebensweise vertraut zu ma-
chen. Naturschutz beginnt schon 

bei kleinen Dingen. 
Dieser pädagogisch wertvolle  
Bastelspaß hat einen großem  

Lerneffekt: Die Fantasie und Moto-
rik werden, durch das Zusam-
menbauen und das freie Malen, 

angeregt und gefördert.  
Anschließend können die Vögel in 

der Natur beobachtet werden. Die 
Kinder können so einen Beitrag 
zum Schutz der Umwelt leisten. 

Auch wenn die Saison zum 
Brüten beendet ist, werden die  

Kästen noch als Schlafplatz und 
Unterschlupf bei schlechter  

Witterung genutzt.

Vogelhaus- 
Bausatz 
(Futter- 
häuschen)

Käferturm

Art.-Nr. W-92533                                                                           „ 15,50

Der Käferturm wird fertig montiert 
geliefert (mitgelieferter Käfer 
kann aufgeklebt werden).   
Der Boden lässt sich zum  
besseren Reinigen öffnen.

Bei diesem Bausatz sind  
alle Teile schon fertig zuge-
schnitten und brauchen nur 
noch zusammengeleimt und  
geschraubt werden.   
Eine Bauanleitung liegt bei.   
Größe: ca. 19 x 19 x 15 cm

Art.-Nr. W-91393 
„ 11,90

..

nur je

r 17,90- br
ut

to

Ein Qualitätsprodukt für die Kinderhand 
mit kindgerechter Bauanleitung, Holzham-
mer, Leim und Dübel. Geeignet für kleine 
Singvögel z.B. Meisen. Mit Anflugstange 
und aufklappbarem Deckel zum Reinigen.

Nistkasten-Bausatz  
für Kinder

Maße: Ø ca. 13,5 cm, 23,5 cm hoch 
Material: 1 cm dickes Sperrholz 
Farbe: natur

Warnhinweis: 1  (S. 34)

Material: Sperrholz 
Maße H/B/T: 27 x 15 x 15 cm,  
Ø Einflugloch 3,5 cm

Bausatz Nistkasten  
für kleine Naturforscher

Der Bausatz besteht aus witterungsbestän-
digem, naturbelassenem Sperrholz und ist 
kinderleicht zusammenzubauen. Der Nist-
kasten kann nach Belieben bemalt, deko-
riert und veredelt werden. Im Lieferumfang 
ist alles enthalten, was man für den Zu-
sammenbau braucht.

r 19,90 br
ut

to

Art.-Nr. W-91496

Variabler Klassensatz
Bei Abnahme von 10 oder mehr Bau- 
sätzen zahlen Sie pro Satz  statt „ 17,90 nur je

r 16,10 br
ut

to

r 17,90- br
ut

to

Art.-Nr. W-91410

Warnhinweis: 1  (S. 34)

Nistkasten Bausatz
Schnell und einfach lässt sich dieser Nistka-
sten zusammenbauen. Das naturbelassene 
Holz kann im Nachgang nach eigenen Vor-
stellungen und Wünschen gestaltet werden. 
 

Material: Holz 
Maße H/B/T: 27 x 15 x 15 cm,  
Ø Einflugloch 3,5 cm

Art.-Nr. W-91410/OS                                       „ 10,85

Warnhinweis: 1  
(S. 34)

Warnhinweis: 1  (S. 34)
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Blumen- und Pflanzenpresse
Diese Blumen- und Pflanzenpresse bietet hohe Stabilität. Die beiden Deckplatten sind aus 
stabilem Sperrholz. Sie werden zusammengehalten und gepresst durch Metallschrauben 
mit Flügelmutter. Die Unterteilung des Pressgutes erfolgt durch Einlegeplatten. Ob roter 
Klatschmohn am Feldrand oder gelber Löwenzahn auf der Wiese, mit den gepressten Blu-
men lassen sich schöne Dekorationen und Bilder zaubern, sowie Poesie- und Fotoalben 
schmücken.

Riesen Pflanzenpresse
9 Einlegeplatten, Maße: 30 x 30 cm

Art.-Nr. W-90947                            „ 25,90
Warnhinweis: 2  (S. 34)

Kleine Pflanzenpressen
mit 9 Einlegeplatten, Maße: 18 x 18 cm

Art.-Nr. W-90946                            „ 14,50
Warnhinweis: 2  (S. 34)

mit 6 Einlegeplatten, Maße: 14 x 25 cm

Art.-Nr. W-91514                            „ 12,60
Warnhinweis: 2  (S. 34)

Kreatives gestalten

Warnhinweis: 1  (S. 34)

r 41,95 br
ut

to

Insektenhotel

Art.-Nr. W-93336

Großes Insektenhotel –  
Bausatz für Kinder
Zum Erhalt der Artenvielfalt wurde dieser 
Bausatz für Kinder entwickelt. Hier finden 
nützliche Fluginsekten ein Zuhause und ganz 
nebenbei wird die Motorik und Fantasie der 
Kinder gefördert. Anschließend können die 
Kinder die Insekten in der Natur beobachten 
und bestimmen. So leisten die Kinder einen 
großen Beitrag zum Schutz der Natur. 

Maße L/B/H: 46 x 35 x 11 cm

r 17,50- br
ut

to

Art.-Nr. W-92674

Warnhinweis: 1  (S. 34)

Das Futterhäuschen lässt sich kinderleicht auf-
bauen, da die Teile schon vorgefertigt sind. Leim, 
Nägel, Dübel, ein kleiner Hammer aus Holz – 
alles ist enthalten und es kann sofort losgelegt 
werden. Wer es bunt mag, kann das Futterhäus-
chen auch noch anmalen. Inkl. Bauanleitung.

Material: Holz unbehandelt

Maße B/L/H: ca. 15,5 x 22,5 x 17,5 cm (ohne Anflugstange)  
Ø Einflugloch 4 cm

24
Grundpreis m, l, kg, m2 inkl. MwSt. 

Preise in €  Brutto (inklusive MwSt.) · Lieferung ab 69,00 € Brutto (inkl. MwSt.) frei Haus, darunter 4,60 € Brutto (inkl. MwSt.) für Versand!

Im Lieferumfang enthalten: 
kindgerechte Bauanleitung 
sowie Dübel, Nägel, Draht, 
Leim, kleiner Hammer und 
diverses Füllmaterial wie 
Kienäpfel, Bambus, Moos 
oder Holzwolle 
  

Variabler Klassensatz
Bei Abnahme von 10 oder mehr Bau- 
sätzen zahlen Sie pro Satz  statt „ 17,50 nur je

r 15,75- br
ut

to

Futterhaus für Vögel – 
Bausatz für Kinder
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Osterhäschen- 
Aufsteller

Art.-Nr. W-91874 

„ 6,30

6 Stuck
..

Saisonbasteln

Hase Lopi, 4 Stück 
Holzanhänger Sperrholz, 
Größe: ca. 9 x 11 x 0,3 cm

Art.-Nr. W-91863                    „ 4,65

Ostereier, 6 Stück 
Holzanhänger aus  
Sperrholz, Größe: 8 x 5 cm

Art.-Nr. W-91577                    „ 2,59

Häschen  
Moppel, 5 Stück 
Holzanhänger aus  
Sperr- u. Hartholz, 
Größe: ca. 4,5 cm hoch

Art.-Nr. W-91865                    „ 4,90

Huhn Elfriede, 4 Stück 
Holzanhänger Sperrholz, 
Größe: ca. 9 x 11 x 0,3 cm

Art.-Nr. W-91862                    „ 4,65

Ostereier, 6 Stück 
Holzanhänger Kiefer, 
Größe: ca. 5,5 x 7 x 0,2 cm

Art.-Nr. W-91859                    „ 4,90

Häschen, 6 Stück 
Holzanhänger Kiefer, 
Größe: ca. 5,5 x 10 x 0,2 cm

Art.-Nr. W-91861                    „ 4,20

Frühlingszauber, 12 Stück 
Holzanhänger Sperrholz, inkl. Bänder 
und Transparentpapier 
Größe: größtes Blümchen Ø ca. 7 cm

Art.-Nr. W-91858                    „ 2,90

Frühling klein, 6 Stück 
Holzanhänger Kiefer,  
Größe: ca. 7 x 6,5 x 0,2 cm

Art.-Nr. W-91854                    „ 2,75

Frühling  
groß, 3 Stück 
Holzanhänger Kiefer, Größe: Ø 5 cm

Art.-Nr. W-91857                    „ 2,25

Blümchen,  
6 Stück 
Holzanhänger  
Kiefer,  
inkl. Bänder 
Größe: Ø 7 cm

Art.-Nr. W-91855                     „ 2,85

12 Stuck
..

6 Stuck
..

6 Stuck
..

3 Stuck..

6 Stuck
..

6 Stuck
..

5 Stuck
..

4 Stuck
..

4 Stuck
..

6 Stuck
..

Holzanhänger blanko, verschiedene Oster- & Frühlings-Motive – Osterschmuck einmal anders
Mit diesen schönen Anhängern wird jeder Frühlings-/Osterstrauß zu etwas Beson-
derem und noch viel bunter. Aus sehr hellem Holz gefertigt, lassen sie sich ganz 
leicht dekorieren. Die Anhänger können nach Herzenslust bemalt, beklebt oder be-
sprüht werden. Der Kreativität sind keine Grenzen gesetzt. 

Unser Tipp: Gestalten Sie Ihre Geschenkanhänger selbst. Ein Motiv auswählen,  
bemalen oder bekleben und den Namen des Beschenkten darauf schreiben. 
So vertauscht der Osterhase garantiert kein Geschenk.

Warnhinweis: 1 (S. 34)

Warnhinweis: 1 (S. 34)

Diese dekorativen Osterhäschen- 
Aufsteller können bemalt, beklebt 
oder anderweitig dekoriert werden.  
Größe: ca. 10,5 cm hoch  
Material: Pappelsperrholz

1 Stück Warnhinweis: 1  (S. 34)

Art.-Nr. W-93543                        „ 0,99

10 Stück Warnhinweis: 1  (S. 34)

Art.-Nr. W-93544                          „ 9,10

Die Holzstecker lassen sich 
bemalen oder mit verschiede-
nen Materialien bekleben.

Holzstecker Häschen

6 Hasen mit Stab  
in 3 Größen aus  
Sperrholz,   
Größe: größter Hase  
Ø ca. 7,5 x 12 x 0,8 cm,  
Länge Stab ca. 25 cm

Das 133-teilige Bastelset beinhaltet das kom-
plette Material für 6 dekorative Osterhäschen. 
Sie brauchen lediglich eine Schere, um das 
Garn zu schneiden und etwas Klebstoff. Die 
Kinder fädeln mit großem Spaß abwechselnd 
Kugeln und Filzscheiben und gestalten zum 
Schluss die kecken Hasengesichter. Die klei-
nen Karotten-Häschen machen sich wunder-
bar an jedem Osterstrauß. Ab 3 Jahre.

Höhe (montiert): ca. 20 cm 
Material: Polyesterfilz, Holz

Warnhinweis: 1 (S. 34)

Art.-Nr. W-93583              
„ 9,60

Filzanhänger  
„Karotten-Häschen“

6 Stuck
..
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Saisonbasteln

Blumen- 
Bilder- 
rahmen 
6 Stück

Sehr einfach zu gestalten und extrem hübsch in der 
Wirkung. Holzblume gestalten, Foto auf der separaten 
runden Grundplatte auflegen, – Drehhaken umdrehen – 
fertig! Perfekt als Geschenk für Muttertag, Geburtstag 
oder Ostern geeignet. 
Größe: 9,5 x 9,5 x 0,5 cm; Material: Sperrholz

6er-Set

Allzweck- & Lichterhaus 
blanko

Grundpreis m, l, kg, m2 inkl. MwSt. 

Preise in €  Brutto (inklusive MwSt.) · Lieferung ab 69,00 € Brutto (inkl. MwSt.) frei Haus, darunter 4,60 € Brutto (inkl. MwSt.) für Versand!

Art.-Nr. W-93548      

r 16,95 br
ut

to

12teilig

Foto- 
Holzrahmen  
„Blume“

Tolle  

Geschenk- 

idee

Rückseite

Warnhinweis: 1 (S. 34)

12 Stuck
..

Mit diesen Fotorahmen lassen sich tolle Geschenke 
zum Mutter- und Vatertag basteln. Im Set sind 3 ver-
schiedene Blumen jeweils 4x enthalten. Die Blumen 
lassen sich leicht mit Filzstiften und Farben bemalen.  
Maße: Höhe ca. 16,5 cm, Ø Foto ca. 2,5 bis 4 cm 
Material: Holz, inkl. Fotoschutzfolie

Warnhinweis: 1  (S. 34)

Fädel-Herzen, 12 tlg., Holz

Art.-Nr. W-93595                                                  „ 5,80

Eine wunderbare und sehr moderne Form der Gestal-
tung bietet dieses Fädelherzen-Set. Sie erhalten Holz-
herzen in 2 Größen, davon ist jede Größe 6x im Set 
enthalten. Die Herzen haben Fädellöcher, durch die sie 
miteinander verbunden werden können. Aber auch  
einzeln werden sie zu wahren Schmuck- 
stücken, wenn sie mit buntem Garn, Metall- 
draht oder Naturmaterialien verziert  
werden. Eine fantasievolle Bemalung und  
Beschriftung machen die Herzen ebenfalls  
zu einem Unikat. 

Maße: großes Herz ca. 9,7 x 8,6 cm, Fädelloch Ø ca. 0,2 cm
Warnhinweis: 
1  (S. 34)

Art.-Nr. W-92238                                                  „ 2,55
Warnhinweis: 1  (S. 34)

Ein klasse Häuschen 
für Stifte und kleinere 
Utensilien. Mit Perga-
mentpapier innen be-
klebt und einem 
LED-Teelicht verse-
hen, wird daraus ein 
tolles Lichterhaus. 
Größe:  
110 x 100 x 145 mm 
Material: Holz

Ganz gleich, ob Sie Herz-Teelichthalter bemalen oder direkt 
in natur belassen – sie wirken durch ihre schöne Form be-
sonders dekorativ und verschönern als romantischer Hingu-
cker den Tisch und eignen sich toll als Geschenk.

Teelichthalter „Herz“, 3er Set

Warnhinweis: 1  (S. 34)

Art.-Nr. W-93594                   „ 6,10

Art.-Nr. W-93547                                                           „ 7,40Warnhinweis: 1  (S. 34)

Kleeblatt- 
Memohalter
Zum Bemalen aus Holz. 
Die Blätter lassen sich 
abklicken und an kleine  
Zettelchen heften. 
Maße: 140 mm hoch

Art.-Nr. W-92230                
„ 3,90

W
ar

nh
in

w
ei

s:
 1

  (
S.

 3
4)

12 Stück – Ø 20 mm

Art.-Nr. W-93817        „ 1,95
6 Stück – Ø 30 mm

Wackelaugen Herzen
Diese selbstklebenden Wackelaugen mit 
beweglicher, herzförmiger Pupille sind 
ideal zum Verschönern von Geschenken.   
Material: Kunststoff

Art.-Nr. W-93816        „ 1,95
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Saisonbasteln

27

Mithilfe des Löffels lässt sich  
das Fruchtfleisch besser lösen 
und anschließend aus dem  
Kürbis herausschälen.

Art.-Nr. W-92263                              „ 2,95
Warnhinweis: 8 (S. 34)

32 cm lang, Orange

Kürbis-Schnitz-Set, 5-teilig

Mit dem speziellen Werkzeug lassen sich Kürbisse 
ganz leicht in ein gruseliges Gesicht verwandeln. 
Einfach Konturen auf dem Kürbis vorzeichnen, mit 
der Säge und Bohrer lässt sich der Kürbis kinder-
leicht bearbeiten.

Zum Verzieren von herbstlichen 
Bastelarbeiten, in verschiedenen 

Farben und Formen. 

Maße: 2–5 cm, Höhe 2 mm

Art.-Nr. W-92271             „ 4,95
Warnhinweis: 1 (S. 34)

Warnhinweis: 1 (S. 34)

Viele bunte Blatter zum  dekorieren

..

Holzbausatz 
Eule,  
147 Teile

Erst die Eule zusammen- 
puzzeln und anschließend 
als Dekoration verwenden. 
Natürlich kann die Eule  
auch angemalt werden.   
Maße:  
Endgröße 10 x 18 cm  
Plattenmaß 19 x 24 cm  
(4 Platten)

500 Moosgummiblätter

Größe: montiert 12 x 19 x 12 cm  

Material: Sperrholz, Holz 
 
Ab 3 Jahre.

Holzlaterne zum Selbstgestalten

Warnhinweis: 1  (S. 34)

Art.-Nr.  
W-92688      

r 5,60 br
ut

to

Preisknaller

Aus den vier Seitenteilen mit Rundbogen, einer Schnur 
und dem Boden lässt sich eine stabile Holzlaterne  
basteln. An die Fenster kann von innen farbiges Trans-
parentpapier geklebt werden. Ein Teelicht rein und  
schon erstrahlt die Laterne.   
Lieferung ohne Transparentpapier. 

Kastanienhalter
Die Kastanien werden in den Schraubstock gespannt und 
schon kann man ganz einfach Löcher in die Kastanie boh-
ren. So entstehen schnell Löcher für die Arme und Beine 
der Figuren. Alternativ lässt sich der Schraubstock auch 
als Nussknacker verwenden.  
Inhalt: Kastanienhalter, 2 Nagelbohrer (2 mm + 1 mm), 
190 Zahnstocher verpackt im Buntkarton

Warnhinweis: 8 (S. 34)

Art.-Nr. W-92264          
„ 9,70

Art.-Nr. W-92265                  „ 9,50 Warnhinweis: 1 (S. 34)

Kürbis-Löffel

Inhalt: 14 Sticker –  
jedes Motiv 2x 

Größe Fledermaus:  
ca. 16,5 x 7 cm 

Material: Filz

In wenigen Sekunden sind 
Laterne, Kürbis, Windlich-
ter, Flaschen oder Türen 
mit den selbstklebenden 
Stickern dekoriert.  
Ein lustiger Blickfang zur 
Herbstzeit.

Stickerset „Halloween“

Art.-Nr. W-93654                                        „ 5,10
Warnhinweis: 1 (S. 34)

Art.-Nr. W-92262                                   „ 5,20
Warnhinweis: 8 (S. 34)
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Grundpreis m, l, kg, m2 inkl. MwSt. 

Preise in €  Brutto (inklusive MwSt.) · Lieferung ab 69,00 € Brutto (inkl. MwSt.) frei Haus, darunter 4,60 € Brutto (inkl. MwSt.) für Versand!

saisonbasteln

Mit Farbe, Dekosteinen, Pailletten oder Ähnlichem lassen sich die Naturholzsterne 
in attraktive Lichtspender verwandeln und schaffen eine gemütliche Atmosphäre.   
Maße: Ø 13,5 cm

Stern-Teelichthalter aus Holz

1 Stück             Art.-Nr. W-90906                                          „ 1,00

advent, advent, ein 

lichtlein brennt ...

10 Stück           Art.-Nr. W-91708                                          „ 8,90

Warnhinweis: 
1, 2  (S. 34)

Für die Vögel im Winter  
können diese Holz-Futter-
stationen ganz nach Kin-
derwunsch bemalt werden.  
Zu Bestücken mit Obst oder 
Meisenknödel lassen die  
kleinen Freunde sicherlich 
nicht lange auf sich warten.

Futterstation

Schneemann
Art.-Nr. W-91572            

„ 4,95

Tannenbaum
Art.-Nr. W-91573            

„ 4,95Warnhinweis: 
1, 2  (S. 34)

3 Motive – Tanne, 
Glocke und Schnee-
mann, zum Selbst-
gestalten mit 
aufgedruckten  
Konturen.   
Maße: 65 x 67 mm

Teelichthalter

Entdecken Sie die kreative Welt des Kratzens und Malens. Dieses Buch 
lädt Sie ein, Winter- und Weihnachtsmotive auf eine ganz besondere 
Weise zu erkunden. Das Buch enthält 12 einzigartige Kratzbilder (zum 
Heraustrennen), die Sie nach und nach unter der kratzbaren Oberfläche 
enthüllen. Ab 5 Jahre. 

Inhalt: 12 Kratzbilder + 12 Ausmalbilder auf den Rückseiten, inkl. Kratz-
stift aus Bambus 

Der zauberhafte Adventskalender Kratzbil-
der verspricht 24 Tage voller Freude, Span-
nung und kreativen Überraschungen, die 
festliche Stimmung zaubern. Mit insgesamt 24 
faszinierenden schwarzen Kratzseiten mit Farb- 
und Glitzereffekten erleben Sie und Ihre Kinder Tag 
für Tag Weihnachtsfreude. Jede Seite enthüllt ein 
weihnachtliches Motiv, das darauf wartet, zum Leben 
erweckt zu werden.

Warnhinweis: 1  (S. 34)

Art.-Nr. W-93614                             „ 8,55

Warnhinweis: 1  (S. 34)

Art.-Nr. W-93615                  „ 6,20

Magischer Kratzel-
Adventskalender

Geeignet für Kinder ab 5 Jahre.

Mein magisches Kratzel-Buch „Winterzeit“ 

Art.-Nr. W-90905 
„ 4,90

Warnhinweis: 1, 2  (S. 34)

aus Holz

Maße: 21 x 26 cm  

• zusätzlich weihnachtliche Motive zum  
  Nachspuren, Punkt-zu-Punkt-Rätsel,  
  versteckte Bilder 
• jede Rückseite mit großer  
  Zahl und Bild zum Ausmalen 
• inkl. Kratzstift aus Bambus 
 
Maße: 16 x 19 cm

Diese Weihnachtskrippe kann nach den eigenen Vorstellungen 
bemalt werden und ist schnell aufgebaut. Mit einem Teelicht 
versehen, ist die Krippe ein tolles Geschenk und ein schöner 
Blickfang.

Art.-Nr. W-93819                         „ 3,95

Teelichthalter „Kleine Weihnachtskrippe“ 

Warnhinweis: 1, 2  (S. 34)

Maße montiert:  
14 x 16 x 12,5 cm 
Material: Kiefer
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Das können schon die Kleinen, Tannenbaum oder Sternchen bemalen oder  
mit Glitzersteinen bekleben und fertig ist das schöne  
Weihnachtsgeschenk. Material: Sperrholz

„Oh Tannenbaum, oh Tannenbaum“ – 
Teelichthalter (3er Set), unbemalt

Tannenbaum Teelichthalter 
3 Stück, 11,5 x 9,5 cm

Art.-Nr. W-91817                         „ 5,90

3er Set je
r 5,90 br

ut
to

Warnhinweis: 1, 2  (S. 34)

Stern Teelichthalter 3 Stück, Ø 12 cm

Art.-Nr. W-91818                                      „ 5,90
Warnhinweis: 1, 2  (S. 34)

Kleine, ovale Elfentür mit Türknauf.  
Diese runde Tür lässt sich bemalen  
und gestalten und anschließend auf  
die Sockelleiste kleben. 
(Tür kann nicht geöffnet werden.) 
 
Maße: 10 x 13 x 0,5 cm 
Material: Sperrholz

Wichteltür 
Eine Tür in die Welt der Elfen & Wichtel

W
ar

nh
in

w
ei

s:
 2

, 4
  (

S.
 3

4)

Art.-Nr. W-93285 
„ 3,30

ab 10 Stück 
je „ 3,00

Art.-Nr. W-93592                                               „ 6,20
Maße: großer Stern: ca. 11,9 x 11,4 cm, Fädelloch Ø ca. 0,2 cm

Warnhinweis: 
1  (S. 34)

Fädel-Sterne, 12 tlg., Holz
Eine wunderbare und sehr moderne Form der  
Gestaltung bietet dieses Fädelsterne-Set. Sie er-
halten Holzsterne in 2 Größen, davon ist jede Größe 
6x im Set enthalten. Die Sterne haben Fädellöcher, 
durch die sie miteinander verbunden werden kön-
nen. Aber auch einzeln werden sie zu wahren 
Schmuckstücken, wenn sie mit buntem Garn,  
Metalldraht oder Naturmaterialien verziert werden. 
Es kann fleißig gefädelt, gewebt,  
geknotet und geknüpft werden. Mit Pailletten  
und Perlen kann der Fädel-Stern zusätzlich  
verschönert werden.

Die großen Filzsterne in leuchten-
den Farben sind ideal für Handar-
beits-Anfänger.  
Sie wurden bereits mit  
Löchern versehen,  
um tolle symmetrische  
Muster zu sticken. 
 
 
Inhalt: 6 Stück 
Maße: Ø 13 cm 
Material: Polyesterfilz

Filzanhänger „Stickstern“, 6-teilig

Art.-Nr. W-93823                          „ 4,70
Warnhinweis: 1 (S. 34)

Gestalten Sie Ihre 
eigene kleine Zau-
berwelt mit dieser 
zauberhaften Wich-
tel- oder Feentür! 
Mit den Maßen von 
ca. 19 x 14 cm fügt 
sie sich perfekt in 
jedes Zuhause ein 
und eignet sich ideal 
für die Weihnachts-
zeit oder das ganze 
Jahr über als fanta-
sievolle Dekoration. 
Die Feentür lädt Sie 
ein, kreativ zu wer-
den, und bietet un-
zählige Gestal- 
tungsmöglichkeiten.

Kreativset Wichteltür

Inhalt:  
ein Schlitten, Ski, Stöcke, 
Holzschuhe, ein Weihnachts-
baum, Tellerstöcke, Wäsche-
klammern, Eisstiele, Filz, 
Kordel und vieles mehr 
 
Material: Holz, Filz 

Warnhinweis: 2, 4  (S. 34)

Art.-Nr. W-93798

r 25,95 br
ut

to

Setpreis
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Grundpreis m, l, kg, m2 inkl. MwSt. 

Preise in €  Brutto (inklusive MwSt.) · Lieferung ab 69,00 € Brutto (inkl. MwSt.) frei Haus, darunter 4,60 € Brutto (inkl. MwSt.) für Versand!

saisonbasteln

Bastelset  
„Anhänger“

Bastelset mit  
Weihnachts-

bäumchen für  
4 Anhänger. 

 
  

Das Set enthält: 

 56 Teile,  
inkl.  

28 Holzkugeln 
 
 

Höhe (montiert):  

ca. 12 cm 

Art.-Nr. W-92904                                                                            „ 5,99
Warnhinweis: 1  (S. 34)

basteln mit  

Holz und Filz

Art.-Nr. W-93331                                                                  „ 3,40

Weihnachtslicht-Krippe aus Naturholz
Die Weihnachtslicht-Krippe lässt sich wunderschön anmalen 
und fördert dabei die Kreativität der Kinder. In der Weih-
nachtszeit ist sie zusammengebaut eine schöne Dekoration.  
Maße: Ø 16 cm, Höhe 12 cm, 7-teilig

Ein Bild sagt mehr als tau-
send Worte. Dieser Fotoauf-
steller verschönert in der 
Winterzeit das Zuhause. 
 
Maße: 12 x 4 x 15,5 cm 
Material: Holz

Fotoaufsteller Winter

Art.-Nr. W-93402                                       „ 2,40 Warnhinweis: 1, 2  (S. 34)

Warnhinweis: 1  (S. 34)

Art.-Nr. W-93733            „ 2,10

Weihnachtsbaum  
mit Kugel 

Geeignet für Kinder ab 3 Jahre.

Warnhinweis: 1  (S. 34)

Der Weihnachtsbaum kann be-
liebig gestaltet und dekoriert 
werden.  
So entsteht ein tolles Weih-
nachtsgeschenk und die Kinder 
werden selbst kreativ. 
 
Maße: 15 x 8 cm 
Material: Sperrholz, Kunststoff

Toller Blickfang für den Tisch oder das Fenster-
brett. Eine schöne Geschenkidee für  
das Weihnachtsfest. Die Kinder  
können die Holzfiguren bemalen  
und gestalten. 
 
Maße: 12 cm hoch 
Material: Holz

Kerzenhalter Winterwunderland

Art.-Nr. W-93403                                 „ 2,45
Warnhinweis: 1, 2  (34)

Wichtel-Tür 

Für Kinder ab 3 Jahre!  
Maße:  
Tür 8 x 18 x 0,7 cm, 
Leiter: 4 x 11 x 0,7 cm 
 
Material: Holz

Dieses liebevoll gestaltete Set, bestehend aus einer Wichteltür, einer Lei-
ter und einem Briefkasten, lädt dazu ein, fantasievolle Wichtelgeschichten 
zu erzählen und die Wartezeit bis Weihnachten spielerisch zu verkürzen. 

Art.-Nr. W-93763         
„ 4,30

Warnhinweis: 1  (S. 34)

Regt die 

Fantasie an!
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Holzperlen Sterne-Sets
Die hübschen Holzperlen reihen sich wunderbar in die Weihnachtsdeko ein. Ob als natürlicher Weihnachtsbaumschmuck oder hübscher Ge-
schenkanhänger – die Perlensterne sind ein echter Hingucker und im Handumdrehen in allen Variationen aufgefädelt. Die Holzperlen Sterne-
Sets sind für Kinder ab 4 Jahren geeignet. Jedem Set liegt eine Anleitung bei.

Art.-Nr. W-93568                               „ 6,25
Warnhinweis: 1, 4, 9  (S. 34)

Inhalt:  
89 Holzperlen – Ø 10 mm, 
71 Holzperlen – Ø 12 mm, 15 m Garn

Art.-Nr. W-93570                               „ 6,25
Warnhinweis: 1, 4, 9  (S. 34)

Inhalt: 
90 Holzperlen – Ø 10 mm, 71 Holzperlen –  
Ø 12 mm, 15 m Metallic-Garn Silber

Holzperlen 
Sterne-Set 
„Pastel“

Art.-Nr. W-93569                               „ 6,25
Warnhinweis: 1, 4, 9  (S. 34)

Inhalt: 
90 Holzperlen – Ø 10 mm, 71 Holzperlen –  
Ø 12 mm, 15 m Metallic-Garn Gold

Holzperlen 
Sterne-Set 
„Classic“

Holzperlen 
Sterne-Set 
„Natur“

Holzanhänger verschiedene Motive – Weihnachtsbaumschmuck einmal anders

Dieses Jahr basteln wir unseren Weihnachtsbaumschmuck selbst. 
Die Holzanhänger lassen sich bemalen oder mit verschiedenen Mate-
rialien bekleben. Bei diesen zahlreichen Motiven ist für jeden was 
dabei. Auch schön als Fensterdekoration.  

Unser Tipp: Gestalten Sie Ihre Geschenkanhänger selbst. Ein Motiv 
auswählen, bemalen oder bekleben und den Namen des Beschenkten 
darauf schreiben. So vertauscht der Weihnachtsmann garantiert kein 
Geschenk.

Engel mit Glöckchen 
Holzanhänger, 6 Stück, 7,5 x 8 cm

Art.-Nr. W-91825                           „ 4,15

Engel mit Glöckchen und 
lockigem Haar 
Holzanhänger, 6 Stück, 7,5 x 8 cm

Art.-Nr. W-91826                          „ 4,15

Weihnachtsbaumkugeln 
Holzanhänger, 4 Stück, Ø 11 cm

Art.-Nr. W-91885                          „ 4,70

Rentier Rudi 
Holzanhänger, 6 Stück, 10,5 x 9,5 cm

Art.-Nr. W-91827                          „ 4,80

6 Stuck
..

6 Stuck
..

6 Stuck
..

4 Stuck
..

Warnhinweis: 1  (S. 34)

Kreuzstich- 
Holzanhänger 
„Weihnachten“ 

Diamond Painting  
Kreativset „Weihnachten“ 

Art.-Nr. W-93618 
„ 9,95Warnhinweis: 1  (S. 34)

Das Diamond Painting Weihnachten Kreativset bietet 
Ihnen alles, was Sie brauchen, um bezaubernde Weih-
nachtsmotive mit strahlenden Diamantsteinen zu verzie-
ren und Ihr Klassenzimmer, Ihren Gruppenraum oder Ihr 
Zuhause in ein festliches Licht zu tauchen.

saisonbasteln

Das Bastelset zum Anhänger  
sticken enthält drei hochwertige  
Holzanhänger in Form eines niedlichen 
Wichtels, eines kleinen Tannenbaums 
und eines Sterns. Jeder Anhänger misst 
ca. 10 x 9,5 cm. Dank der Stickvorlagen 
aus Holz wird das Sticken zum Kinder-
spiel. Die Kinder folgen einfach den vor-
gefertigten Löchern u. verwandeln jedes 
Motiv in ein kunstvolles Meisterwerk.

Inhalt: 3 Holzperlen und 3 Satinbänder 
– zum Aufhängen der Anhänger, 3 
Filzaufkleber zum Verzieren, Stickgarn 
in verschiedenen Farben, 3 Stickna-
deln, inkl. Bastelanleitung

Art.-Nr. W-93617            „ 5,60
Warnhinweis: 1, 3, 4, 9  (S. 34)

Das Set enthält:  
• 2 Karten: DIN A5, sortiert in 2 ver-
schiedenen Designs für partiellen  
Diamantenbesatz • 2 selbstklebende 
Bildaufsteller • 2 Holzanhänger: ca.  
7,5 x 9 cm und 9 x 9 cm, inkl. Metallkette 
(nickelfrei), beide Seiten mit Diamanten 
zu gestalten • 1 Stickerbogen,15 x 10 cm 
mit 4 verschiedenen Motiven • Diamant-
steine, sortiert in verschiedenen Farben 
• Werkzeug: 2 Picker, 2 Wachskleber,  
1 Tablett • Bastelanleitung
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Grundpreis m, l, kg, m2 inkl. MwSt. 

Preise in €  Brutto (inklusive MwSt.) · Lieferung ab 69,00 € Brutto (inkl. MwSt.) frei Haus, darunter 4,60 € Brutto (inkl. MwSt.) für Versand!

saisonbasteln

Oh du fröhliche ... Tischdeko!  
Bei diesen schönen Motiven kann 
man sich gar nicht entscheiden, 
welchen Teelichthalter man neh-
men soll – am besten gleich alle! 
Ausgemalt oder beklebt ein 
Schmuckstück für die Fenster-
bank oder den gedeckten Tisch. 

Material: Sperrholz  
(Lieferung erfolgt zerlegt)

Weihnachtliche Teelichthalter

„Sternchen“ 11 x 10 cm

Art.-Nr. W-91814                            „ 3,20

„Engel“ 14,5 x 14,5 cm

Art.-Nr. W-91812                            „ 4,80

tolle tischdeko

Warnhinweis: 1, 2  (S. 34)

Warnhinweis: 1, 2  (S. 34)

Warnhinweis: 1, 2  (S. 34)

Art.-Nr. W-91822

r 9,50 br
ut

to

3er Set

Größe montiert:  
15 x 8 x 11 cm 

Material: Sperrholz

3er  

Set

3er Set Teelichthalter  
„Rentier Rudi“, unbemalt
Rudi kommt gleich mit zwei Freunden daher.  
3 Teelichthalter zum Bemalen und Bekleben.  
So kommt garantiert Weihnachtsstimmung auf, 
wenn es draußen mal wieder nur regnet.

Warnhinweis: 1, 2  (S. 34)

„Mond“ 11 x 9 cm

Art.-Nr. W-91815                            „ 3,20

Diese elektrischen Teelichter sind völlig ungefährlich. Wenn man das 
Teelicht anpustet, geht es an/aus (nur bei Schalterposition „ON“). 

Elektrische Teelichter Höhe 35 mm, Ø 38 mm
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 3

4)

Teelichter mit Batterien

  6 Stk.    Art.-Nr. W-82714                             „ 8,60
24 Stk.    Art.-Nr. W-82716                          „ 29,95

W
ar

nh
in

w
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s:
 2

  (
S.

 3
4)

Holzanhänger 
„Winter“

Warnhinweis: 1  (S. 34)

5 zauberhafte Weihnachtsanhänger aus 
Holz in 5 Motiven – Weihnachtskugel, 
Herz, Tannenbaum, Stern, Schneemann – 
können bemalt oder beschriftet werden.  

Maße Herz:  ca. 8,8 x 8 cm 
Material: Sperrholz

Art.-Nr. W-93556                      „ 3,85

Holzanhänger „Weihnachten“
100 Holzanhänger mit 10 Weihnachtsmotiven 
zum Bemalen und Gestalten.  
 

Motive: Schneemann, Stern, Kugel,  
Tannenbaum, Elch, Schneeflocke, 
Lebkuchenmann,  Engel, Wichtel 
Maße: ca. 6–9 cm 
Material: Sperrholz

Art.-Nr. W-93632 
„ 32,50

Warnhinweis: 1  (S. 34)

100 Stuck
..

Maße: Ø 2,5 cm; Material: Polyesterfilz

Die Filzsterne eignen sich zum Verzieren 
von Geschenken, Adventskalendern und 
vielen anderen Basteleien. 

Filzaufkleber „Sterne“ 

Warnhinweis: 1  (S. 34)

Art.-Nr. W-93824                           „ 4,90

300 Stuck
..

Warnhinweis: 1  (S. 34)

Pompons Glitter X-MAS

Art.-Nr. W-93651       „ 3,80

Aus den kuscheligen Kugeln lassen 
sich viele bommelige Accessoires 
zaubern. Die Glitzer-Bommeln  
verleihen jedem DIY weihnacht- 
lichen Glanz. 

Inhalt: 30 Stück 
Maße: Ø 1 bis 4 cm
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mobilar

Pinnwände (Stecktafeln) 
aus Naturkork  
mit Alurahmen
Stabiler Alurahmen mit abgerundeten 
Kunststoffecken. Oberfläche aus Natur-
kork. Geeignet für Dauereinsatz,  
inkl. Montagematerial. Ohne Ablage.

Maße (H x L)  90 x 180 cm

r 36,40 br
ut

to

mit Alurahmen

ab

Art.-Nr. W-40275                            „ 128,90

Maße (H x L)  90 x 120 cm

Art.-Nr. W-41475                                „ 94,50

Maße (H x L)  60 x 90 cm

Art.-Nr. W-41474                                „ 48,90

Maße (H x L)  45 x 60 cm

Art.-Nr. W-41473                                „ 36,40

Art.-Nr. W-4244                     
„ 4,40

Ein Satz enthält 100 Stück 
Nadeln, farbig sortiert. Mit 
dem großen Kopf und der 
kurzen Nadel sind die 
„Push-Pins“ ideal zum Ge-
brauch auf unseren Kork-
tafeln.

gleich  

mitbestellen
Push-Pins

Warnhinweis: 3 (S. 34)

Bitte Stofffarben angeben! 

Lieferung ohne Stative!

Stecktafel – Tuchoberfläche
Diese Ausführung ist doppelseitig mit farbigem Flanell stoff beschichtet, zum Fixieren von  
Gegenständen mittels Klettband oder zum Anheften mit Push-Pins. Hoch und quer zum  
Einhängen und in der Höhe beliebig verstellbar. Stative müssen extra bestellt werden.

Kleine Textiltafel: 120 x 100 cm, 6 kg

Art.-Nr. W-4225                                                  
Bei uns nur                                 „ 183,00

Große Textiltafel: 180 x 100 cm, 8 kg

Art.-Nr. W-4227                                                 
Bei uns nur                                 „ 255,00

Mittlere Textiltafel: 150 x 120 cm, 8 kg

Art.-Nr. W-4226                                                  
Bei uns nur                                 „ 195,95

XXL Textiltafel: 170 x 120 cm, 9 kg

Art.-Nr. W-42017                                               
Bei uns nur                                 „ 233,00

r 173,00-

br
ut

to

Stecktafel ab

ab

01 weinrot 02 rot 05 grau 06 blau 07 grün 11 beige

Stofffarben für diese Stecktafeln

ab 3 Stück                                 je „ 173,00 ab 3 Stück                                 je „ 247,00

ab 3 Stück                                 je „ 189,95 ab 3 Stück                                 je „ 227,00

Stative müssen extra 
 bestellt werden.

Unser Bastelwagen ist 
kinderleicht zu montie-
ren, stabil und pflege-
leicht.  
Mit 3 Stellflächen,  
4 Lenkrollen mit  
Wandabweiser  
(2 davon feststellbar).  
Optimal für den Einsatz 
in der Schule geeignet.   

Maße: B/T/H  
86 x 53 x 94 cm  
(Maß zwischen den  
einzelnen Böden  
29,5 cm) 

Tragfähigkeit:  

ca. 150 kg

Bastel-Servierwagen aus Edelstahl

Art.-Nr. W-44010 
„ 219,00

Lieferung ohne Deko

Mit 25 stabilen Abla-
gen für Bilder bis DIN 
A3. 
Alle gelben Roste be-
stehen aus beschich-
tetem Metall und sind 
fest am Rahmen mon-
tiert. 2 der 4 Rollen 
sind feststellbar. Rah-
men aus einer Multi-
plexplatte (Natur). 

Trocknungswagen

Lieferung 
ohne Deko

r 287,00- br
ut

to

Art.-Nr. W-43906      

Maße: H/B/T  
85 x 36 x 38 cm fahrbar 

auf rollen!
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Schranke / Infos
..

Warnhinweise / Sicherheitshinweise & Batterieverordnung
  1.) ACHTUNG! Nicht geeignet für Kinder unter 3 Jahren wegen Erstickungs- 

                               gefahr durch verschluckbare Kleinteile. Es können auch kleine Teile ent- 
                               stehen oder sich herauslösen. 

  2.) ACHTUNG! Benutzung unter unmittelbarer Aufsicht von Erwachsenen. 

  3.) ACHTUNG! Nicht für Kinder unter 3 Jahren geeignet. Funktionsbedingte scharfe Kanten oder Spit-
zen. Es besteht Verletzungsgefahr. 

  4.) ACHTUNG! Nicht für Kinder unter 3 Jahren geeignet. Kleine Kugel(n). Es besteht Erstickungsgefahr. 

  6.) Bitte beaufsichtigen Sie die Benutzung von Farben. 

  7.) ACHTUNG! Nicht in der Nähe von Hochspannungs-Freileitungen oder bei Gewitter benutzen. 

  8.) Funktionstüchtiges Bastelwerkzeug/Bastelmaterial. Es kann Verletzungsgefahr bestehen.
Kein Spielzeug im Sinne der Spielzeugrichtlinie. Benutzung durch Kinder unter 14 Jahren nur unter 
Aufsicht Erwachsener. 

  9.) ACHTUNG! Nicht für Kinder unter 36 Monaten geeignet. Strangulationsgefahr wegen langer Schnüre. 

10.) Teelichter/Kerzen nie auf oder nahe brennbaren Gegenständen (z.B. entzündliche Flüssigkeiten, 
Gase oder entzündliche Pulver) abbrennen. Kerzen nicht in Reichweite von Kindern oder Haus-
tieren abbrennen. 

101.) Hinweis zur Batterieentsorgung 
Die chemischen Inhaltsstoffe von Batterien können bei nicht sachgemäßer Lagerung u. Entsorgung Um-
welt und Gesundheit schädigen. Nur über eine vom sonstigen Hausmüll getrennte Sammlung und Ver-
wertung können gesundheits- und umweltschädigende Auswirkungen vermieden werden. Batterien 
können auch wiederverwertbare Rohstoffe enthalten. Batterien dürfen daher nicht über den normalen 
Hausmüll entsorgt werden. 
Sie sind als Endnutzer gesetzlich verpflichtet, gebrauchte Altbatterien (wiederaufladbar u. nicht-wie-
deraufladbar) zurückzugeben bzw. ordnungsgemäß zu entsorgen. Dazu können Sie Ihre gebrauchten Alt-
batterien bei den öffentlichen Sammelstellen in Ihrer Gemeinde oder in Verkaufsstellen (bei einem 
Versender können Sie die Batterien am Versandlager zurückgeben) unentgeltlich abgeben. Die Abgabe 
in Verkaufsstellen ist dabei auf für Endnutzer für die Entsorgung übliche Mengen sowie solche Altbatterien 
beschränkt, die der Vertreiber als Neubatterien in seinem Sortiment führt oder geführt hat. 

Das Zeichen mit der durchgestrichenen Mülltonne bedeutet,  
dass Sie Batterien aufgrund ihres Schadstoffgehaltes nicht  
in den Hausmüll geben dürfen. 

Unter diesem Zeichen können Sie zusätzlich nachstehende  
Symbole mit folgender Bedeutung finden: 
Pb: Batterie enthält Blei 
Cd: Batterie enthält Cadmium 
Hg: Batterie enthält Quecksilber

Abb.: Dekor Buche hell · Lieferung ohne Deko

Papier- und Bastelschrank 
für Papierformate bis 90 x 55 cm  
und Schubladen für Kleinmaterial 
Mit diesem Bastel- und Papierschrank haben Sie viele un-
terschiedliche Möglichkeiten Bastelmaterial platzsparend 
unterzubringen.  
Die Schubladensysteme sorgen auch für Ordnung bei Klein-
materialien. Die Schubladen sind herausnehmbar. 

Maße H/B/T: 190 x 95 x 60 cm  
Dekor: Buche hell 

mit 12 großen Schubladen und 7 Ablageböden

Art.-Nr. W-43307 + transparent „ 1106,00

Abb.: Dekor Buche hell · Lieferung ohne Deko

Papierschrank 
Maße H/B/T:  
190 x 95 x 60 cm 

Eine preisgünstige und flexible  
Lösung zum Aufbewahren von  
Tonpapieren, Wellpappe, Zeichen- 
karton und alle anderen Bastelpa-
piere bis zu einer Größe von  
90 x 55 cm. Ausgestattet mit  
15 in der Höhe verstellbaren 
Ablageböden, dadurch kann der 
Schrank individuell nach Ihren  
Bedürfnissen gestaltet werden.

Papierschrank mit 15 Ablageböden, verstellbar

Art.-Nr. W-43306            Dekor Buche hell „ 916,00

Suchen Sie nach Schränke und Aufbewahrung
www.wiemann-lehrmittel.de → Kunst Grundpreis m, l, kg, m2 inkl. MwSt. 

Preise in €  Brutto (inkl. MwSt.) · Lieferung ab 69,00 € Brutto (inkl. MwSt.) frei Haus, darunter 4,60 € Brutto (inkl. MwSt.) für Versand!
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Grundpreis m, l, kg, m2 inkl. MwSt. 

Preise in €  Brutto (inklusive MwSt.) · Lieferung ab 69,00 € Brutto (inkl. MwSt.) frei Haus, darunter 4,60 € Brutto (inkl. MwSt.) für Versand! Große Auswahl zu fairen Preisen unter www.wiemann-lehrmittel.de

InformationenInformationen

1. Geltungsbereich
Für den gesamten Geschäftsverkehr zwischen der Firma Wiemann Lehrmittel GmbH und den Käufern gelten, soweit nicht anders vereinbart 
wurde, ausschließlich die nachfolgenden Allgemeinen Geschäftsbedingungen, in ihrer zum Zeitpunkt der Bestellung gültigen Fassung. Weicht 
die Bestellung von diesen AGB ab, so gelten auch dann nur unsere Allgemeinen Geschäftsbedingungen, selbst wenn wir nicht widersprechen. 
Abweichungen gelten also nur, wenn sie von uns anerkannt sind. Ist der Käufer mit vorstehender Handhabung nicht einverstanden, so hat er sofort 
in einem besonderen Schreiben ausdrücklich darauf hinzuweisen. Wir behalten uns für diesen Fall vor, vom Vertrag zurückzutreten, ohne dass uns 
gegenüber Ansprüche irgendwelcher Art gestellt werden können.

2. Vertragsabschluss
Die Aufnahme von Produkten oder Dienstleistungen ins Internet, in den Katalog oder auf anderem Wege ist kein verbindliches Angebot zum Ab-
schluss eines Vertrages. Erst die Bestellung ist ein Angebot, an das Sie sich 2 Tage binden. Dieses Angebot nehmen wir entweder durch Bestätigung 
in Textform oder durch Übersendung der bestellten Ware an.
Nach Eingang der Bestellung liefern wir die Ware schnellstmöglich aus. Sollte eine Belieferung innerhalb von zwanzig Arbeitstagen nach Ein-
gang der Bestellung nicht möglich sein, bestätigen wir die Bestellung unter Nennung eines voraussichtlichen unverbindlichen Liefertermins. 
Teillieferungen sind zulässig. 
Wenn wir für die Bestellung des Käufers unsererseits eine Bestellung bei einem Dritten getätigt haben (Deckungsgeschäft), dieser aber ohne unser 
Verschulden nicht liefert, sind wir und der Käufer berechtigt, vom Vertrag zurückzutreten. Der Käufer wird schnellstmöglich über die Nichtverfüg-
barkeit der Ware informiert und erfolgte Gegenleistungen werden sofort erstattet.
Bei unverschuldeten Betriebsstörungen (höhere Gewalt, Arbeitskampfmaßnahmen, usw.) können sich die Lieferzeiten um bis zu 3 Monate ver-
längern, ohne dass dadurch dem Käufer ein Rücktrittsrecht entsteht.

3. Lieferbedingungen und Versandkosten
a) Wir liefern innerhalb des Festlandes von Deutschland unter Bestimmung des Versandweges nach unseren Ermessen: Pakete bis 31 kg werden 

per Paketdienst, Pakete ab 31 kg per Spedition befördert. Packstationen werden nicht beliefert.
 Wir berechnen, soweit keine anderen Preise vereinbart worden sind, Versandkosten in Höhe von 3,87 Euro (ohne MwSt.) / 4,60 Euro (inkl. MwSt.) 

pro Bestellung (ohne Chemikalien). Ab einem Bestellwert von 57,98 Euro (ohne MwSt.) / 69,00 Euro (inkl. MwSt.) liefern wir versandkostenfrei. 
Lediglich bei Chemikalien wird immer zusätzlich eine Gefahrgutpauschale von 5,21 Euro (ohne MwSt.) / 6,20 Euro (inkl. MwSt.) berechnet.

b) Warensendungen in andere Regionen und Länder sowie Eilsendungen sind auf Anfrage möglich.

4. Gefahrenübergang
Handelt es sich bei dem Käufer um ein Unternehmen, so geht gemäß § 447 Abs. 1 BGB mit Auslieferung der Ware an das Beförderungsunternehmen 
die Gefahr auf den Käufer über.

5. Mängelrüge
Für Verbraucher gelten die gesetzlichen Gewährleistungsrechte.
Für Unternehmer gilt § 377 HGB. Die Mängel sind so detailliert, wie dem Käufer ermöglicht, zu beschreiben. Erfolgt die Mängelrüge verspätet oder 
überhaupt nicht, führt dies zu einem Gewährleistungsausschluss.

6. Haftung
Wir haften für verschuldensabhängige Schadenersatzansprüche nur bei Vorliegen von Vorsatz oder grober Fahrlässigkeit, es sei denn, es handelt 
sich um die Verletzung des Lebens, des Körpers oder der Gesundheit oder eine von uns einzuhaltende Kardinalspflicht; dies gilt auch für Er-
füllungsgehilfen.
Es gelten die gesetzlichen Mängelhaftungsrechte für Waren.

7. Preisgestaltung
Die Katalogpreise verlieren ihre Gültigkeit mit Erscheinen des neuen Kataloges, der den alten ersetzt. Irrtümer bleiben vorbehalten.

8. Preisbindung
Artikel, die der Preisbindung unterliegen, müssen in der gesetzlich vorgesehenen Höhe verkauft werden. Bei einer Preisänderung des Herstellers 
oder Herausgebers müssen wir den neuen Preis berechnen.

9. Verbindlichkeit der Beschreibung, Modell und Farbänderung
Unsere Artikel unterliegen ständiger Anpassung an pädagogische und technische Weiterentwicklungen. Kann die bestellte Sache nicht in dem bei 
Kaufvertragsabschluss angebotenen technischen oder farblichen Zustand geliefert werden, weil der Hersteller einseitig technische Veränderungen 
in der Serienproduktion vorgenommen hat, so erhalten Sie von uns ein Angebot über eine Alternative. Wir weisen darauf hin, dass die Farben auf 
den Bildern vom Original abweichen können. Sprechen Sie uns an, wenn Sie eine bestimmte definierte Farbe wünschen (z. B. RAL).

10. Widerrufsbelehrung
Das gesetzliche Widerrufsrecht gem. § 312g BGB steht nur Verbrauchern zu und wird in diesen AGB nur informatorisch aufgenommen. Es wird 
ausdrücklich nicht eingeräumt bei Kaufverträgen mit Schulen, Behörden und Kaufleuten.

Widerrufsrecht
Sie haben das Recht, binnen vierzehn Tagen ohne Angabe von Gründen diesen Vertrag zu widerrufen.
Die Widerrufsfrist beträgt vierzehn Tage ab dem Tag, an dem Sie oder ein von Ihnen benannter Dritter, der nicht der Beförderer 
ist, die Waren in Besitz genommen haben bzw. hat. Sofern Sie in einer einheitlichen Bestellung mehrere Waren bestellt haben, 
die getrennt geliefert werden, läuft die Widerrufsfrist ab dem Tag, an dem Sie oder ein von Ihnen benannter Dritter, der nicht der 
Beförderer ist, die letzte Ware in Besitz genommen haben bzw. hat. Sofern eine Ware in mehreren Teilsendungen oder Stücken 
geliefert wird, läuft die Widerrufsfrist ab dem Tag, an dem Sie oder ein von Ihnen benannter Dritter, der nicht der Beförderer ist, die 
letzte Teilsendung oder das letzte Stück in Besitz genommen haben bzw. hat. Im Falle eines Vertrags zur regelmäßigen Lieferung 
von Waren über einen festgelegten Zeitraum hinweg läuft die Widerrufsfrist ab dem Tag, an dem Sie oder ein von Ihnen benannter 
Dritter, der nicht der Beförderer ist, die erste Ware in Besitz genommen haben bzw. hat. 

Um Ihr Widerrufsrecht auszuüben, müssen Sie uns (Wiemann Lehrmittel GmbH, Gehrenplan 27, 06774 Muldestausee,  
info@wiemann-lehrmittel.de, Telefon 034955/40130) mittels einer eindeutigen Erklärung (z. B. ein mit der Post versandter Brief 
oder eine E-Mail) über Ihren Entschluss, diesen Vertrag zu widerrufen, informieren. Sie können dafür das beigefügte Muster- 
Widerrufsformular verwenden, das jedoch nicht vorgeschrieben ist.

Zur Wahrung der Widerrufsfrist reicht es aus, dass Sie die Mitteilung über die Ausübung des Widerrufsrechts vor Ablauf der Wider-
rufsfrist absenden.

Folgen des Widerrufs
Wenn Sie diesen Vertrag widerrufen, haben wir Ihnen alle Zahlungen, die wir von Ihnen erhalten haben, einschließlich der Liefer-
kosten (mit Ausnahme der zusätzlichen Kosten, die sich daraus ergeben, dass Sie eine andere Art der Lieferung als die von uns 
angebotene, günstigste Standardlieferung gewählt haben), unverzüglich und spätestens binnen vierzehn Tagen ab dem Tag zurück-
zuzahlen, an dem die Mitteilung über ihren Widerruf dieses Vertrags bei uns eingegangen ist. Für diese Rückzahlung verwenden wir 
dasselbe Zahlungsmittel, das Sie bei der ursprünglichen Transaktion eingesetzt haben, es sei denn, mit Ihnen wurde ausdrücklich 
etwas anderes vereinbart; in keinem Fall werden Ihnen wegen dieser Rückzahlung Entgelte berechnet.
Wir können die Rückzahlung verweigern, bis wir die Waren wieder zurückerhalten haben oder bis Sie den Nachweis erbracht 
haben, dass Sie die Waren zurückgesandt haben, je nachdem, welches der frühere Zeitpunkt ist.
Sie haben die Waren unverzüglich und in jedem Fall spätestens binnen vierzehn Tagen ab dem Tag, an dem Sie uns über den Wider-
ruf des Vertrages unterrichten, an uns zurückzusenden oder zu übergeben. Die Frist ist gewahrt, wenn Sie die Waren vor Ablauf 
der Frist von vierzehn Tagen absenden.
Sie tragen die unmittelbaren Kosten der Rücksendung der Waren. 
Sofern die Waren aufgrund ihrer Beschaffenheit nicht normal mit der Post zurückgesandt werden können, tragen Sie die unmittel-
baren Kosten der Rücksendung der Waren. Die Kosten werden auf ca. 40,00 EUR brutto (inkl. MwSt) bis höchstens 300,00 EUR 
brutto (inkl. MwSt) – je nach der Ware (Gewicht, Entfernung, Volumen,...) geschätzt.
Sie müssen für einen etwaigen Wertverlust der Waren nur aufkommen, wenn dieser Wertverlust auf einen zur Prüfung der Be-
schaffenheit, Eigenschaften und Funktionsweisen der Waren nicht notwendigen Umgang mit ihnen zurückzuführen ist.

Das Widerrufsrecht besteht nicht für Verträge zur Lieferung von Waren, die nicht vorgefertigt sind und für deren Herstellung eine 
individuelle Auswahl oder Bestimmung durch den Verbraucher maßgeblich ist (z. B. Möbel) oder die eindeutig auf die persönlichen 
Bedürfnisse des Verbrauchers zugeschnitten sind. Das Widerrufsrecht besteht nicht für Verträge zur Lieferung versiegelter Waren, 
die aus Gründen des Gesundheitsschutzes oder der Hygiene nicht zur Rückgabe geeignet sind, wenn die Versiegelung nach Liefe-
rung entfernt wurde. Bei Verträgen zur Lieferung von Ton- oder Videoaufnahmen oder Computersoftware  (z. B. CDs, DVDs, …), gilt 
das Widerrufsrecht nur, wenn das Siegel unbeschädigt ist.
Kopiervorlagen werden unter Ausschluss des Widerrufsrechts geliefert.

Muster-Widerrufsformular
(Wenn Sie den Vertrag widerrufen wollen, dann füllen Sie bitte dieses Formular aus und senden Sie es zurück.) an
 
Wiemann Lehrmittel GmbH
Gehrenplan 27
06774 Muldestausee
E-Mail: info@wiemann-lehrmittel.de
 
Hiermit widerrufe(n) ich/wir (*) den von mir/uns (*) abgeschlossenen Vertrag über den Kauf der folgenden Waren (*)/die Erbringung der 
folgenden Dienstleistung (*).
  
Bestellt am (*)/erhalten am (*)
  
Name des/der Verbraucher(s)
 
Anschrift des/der Verbraucher(s)

Unterschrift des/der Verbraucher(s) – (nur bei Mitteilung auf Papier)
 

Datum
(*) Unzutreffendes streichen.

11. Transportschäden
Transportschäden (z. B. Bruch) meldet der Käufer sofort nach Empfang der Ware dem Transportunternehmen und lässt sich von dessen Beauf-
tragten den Transportschaden protokollieren. Die Verpackung ist bis zur endgültigen Klärung aufzubewahren. Ist die Schadensmeldung rechtzeitig, 
im Regelfall innerhalb 5 Tagen, eingegangen, übernimmt die Firma Wiemann Lehrmittel GmbH die weitere Bearbeitung.
Der Käufer erhält umgehend Ersatz. Ansonsten gelten die gesetzlichen Regelungen.

12. Zahlung, Zahlungsverzug und Vorauskasse
Für alle Lieferungen gewähren wir ein Zahlungsziel von 14 Tagen ab Rechnungsdatum, sofern der Zugang der Rechnung unverzüglich erfolgt ist, 
ansonsten ab Zugang.
Bei Teillieferungen sind wir berechtigt, Teilrechnungen für den jeweiligen Lieferumfang auszustellen, für die jeweils oben genannte Zahlungsbedin-
gungenen gelten. Eine abschließende Gesamtrechnung wird nicht gestellt. Zahlungen sind unter Angabe der Kundennummer und der Rechnungs-
nummer zu leisten.
Bei Zahlungsverzug berechnen wir Mahngebühren von 3,00 Euro je Mahnung und Verzugszinsen.
Wir behalten uns vor, ohne eine Begründung zu benennen, Vorauskasse zu verlangen. Die Belieferung erfolgt im Regelfall stets gegen Vorauskasse, 
wenn das Zahlungsziel vom Käufer bei früheren Bestellungen verschuldet nicht eingehalten wurde.
Für Vorausrechnungen gelten die oben genannten Zahlungsziele. Bei Nichtzahlung der Vorausrechnung erfolgt nach 30 Tagen die Stornierung des 
Kundenauftrages und der Rechnung, was Schadensersatzansprüche zur Folge haben kann.

13. Eigentumsvorbehalt
Wir behalten uns das Eigentum an der Ware vor, bis sämtliche Forderungen der Firma Wiemann Lehrmittel GmbH gegen den Käufer aus der 
Geschäftsverbindung zum Zeitpunkt des Abschlusses des konkreten Kaufvertrags, einschließlich der künftig entstehenden Forderungen auch 
aus gleichzeitig oder später abgeschlossenen Verträgen beglichen sind. Dies gilt auch dann, wenn einzelne oder sämtliche Forderungen der Firma 
Wiemann Lehrmittel GmbH in eine laufende Rechnung aufgenommen wurden und der Saldo gezogen und anerkannt ist.

14. Lieferung von Chemikalien
Chemikalien können von uns ohne behördliche Freigabeerklärungen nur direkt an Schulen oder Universitäten geliefert werden. Bei toxisch wir-
kenden Substanzen, sowie bei gefährlichen Arbeitsstoffen, soweit sie nur im Rahmen behördlicher Vorschriften verwendet werden dürfen, gilt die 
Bestellung gleichzeitig als Erklärung, dass die Produkte aufgrund einer vorliegenden Genehmigung nur für einen erlaubten Zweck im Sinne der 
Vorschriften verwendet werden.

15. Datenschutz
Für die Abwicklung Ihrer Bestellung erheben, verarbeiten und nutzen wir Ihre Daten. Dies erfolgt ausschließlich auf der Grundlage der gesetzlichen 
Bestimmungen.
Wir geben Ihre Daten nur an Dritte weiter, die jeweils mit der Ausführung von Aufgaben in unserem Auftrag zur Erfüllung Ihrer Bestellung tätig 
werden. Dies sind beispielsweise der Versand der Lieferungen und die Abwicklung von Zahlungen (z. B. Paypal). Diese Dienstleister haben Zugang 
zu persönlichen Informationen, die in Ihrem Interesse zur Erfüllung der Aufgaben benötigt werden.
Die Dritten dürfen diese Daten jedoch nicht zu anderen Zwecken verwenden. Darüber hinaus sind sie verpflichtet, die Informationen gemäß unserer 
Datenschutzerklärung sowie den geltenden Datenschutzgesetzen zu behandeln. Hierauf werden die für uns im Auftrag tätigen Dritten von uns 
hingewiesen.
Sie haben das Recht, Auskunft über Ihre Daten zu erhalten, die wir für Sie gespeichert haben. Nach einer Anfrage teilen wir Ihnen mit, ob und wel-
che personenbezogenen Daten über Sie gespeichert sind. Darüber hinaus haben Sie das Recht auf Berichtigung unrichtiger Daten, auf Widerruf von 
Einwilligungen, auf Widerspruch gegen die Verarbeitung, Sperrung, Löschung und Übertragung Ihrer Daten sowie das Recht, im Fall der Annahme 
einer unrechtmäßigen Datenverarbeitung eine Beschwerde bei der zuständigen Aufsichtsbehörde einzureichen.
Die gespeicherten Daten werden gelöscht, sobald sie für ihre Zweckbestimmung nicht mehr erforderlich sind und der Löschung keine gesetzlichen 
Aufbewahrungspflichten entgegenstehen.
Wir behalten uns vor, die Datenschutzerklärung zu ändern, um sie an eine Änderung der Rechtslage oder bei Änderungen des Dienstes sowie der 
Datenverarbeitung anzupassen.

Verantwortliche Stelle im Sinne des Datenschutzrechts:
Wiemann Lehrmittel GmbH, Gehrenplan 27, 06774 Muldestausee, Ortsteil Schlaitz, Telefon: 034955/4013-0, Telefax: 034955/4013-37.
Datenschutzbeauftragter: dsb@wiemann-lehrmittel.de

Die Einzelheiten über die erhobenen Daten und ihre Verwendung ergeben sich aus der Datenschutzerklärung, zu finden unter 
https://www.wiemann-lehrmittel.de/shop/privatsphaere-und-datenschutz

16. Gerichtsstand und Erfüllungsort und anwendbares Recht
Erfüllungsort für all unsere Leistungspflichten ist Bitterfeld. Gerichtsstand ist Bitterfeld, sofern der Käufer Kaufmann, juristische Person des 
öffentlichen Rechts oder öffentlich-rechtliches Sondervermögen ist.
Für diese allgemeinen Geschäftsbedingungen sowie die gesamten Rechtsbeziehungen zwischen uns und dem Käufer gilt das Recht der Bundes-
republik Deutschland mit Ausnahme des UN-Kaufrechts. 

17. Salvatorische Klausel
Sollten einzelne Bestimmungen dieser allgemeinen Geschäftsbedingungen unwirksam sein oder werden, so wird dadurch die Wirksamkeit der 
übrigen Bestimmungen nicht berührt. Anstelle der unwirksamen Bedingung tritt die Regelung, die dem wirtschaftlichen Zweck der unwirksamen 
Bedingung am nächsten kommt.

18. Garantie
Wir gewähren auf die von uns zum Kauf angebotenen Produkte eine Garantie von mindestens zwei Jahren. Wird bei bestimmten Produkten von 
uns eine längere Garantiezeit angegeben, gilt die dort angegebene Garantiezeit. Ihre gesetzlichen Rechte bestehen nach wie vor und werden durch 
die Garantie nicht eingeschränkt.
Unsere Garantie beginnt ab Übergabe und bezieht sich auf alle Material- und Verarbeitungsfehler. Wir haften bei auftretenden Mängeln Ihnen 
gegenüber und zwar nach unserer Wahl entweder auf kostenfreie Reparatur, adäquate Ersatzlieferung oder Erstattung, aber nicht auf Schadens-
ersatz. Die Garantie gilt für alle Lieferungen in Deutschland. Im Garantiefall übernehmen wir die Hin- und Rücksendekosten.
Von der Garantie nicht umfasst sind Mängel die auf Verschleiß, Abnutzung, Verlust (z. B. Diebstahl), Unfälle, Wasser- und Sandschäden, unsachge-
mäßen Gebrauch, mangelnde oder unsachgemäße Pflege beruhen. Die Garantie gilt nicht für den Ersatz von Folgeschäden.

Im Garantiefall wenden Sie sich bitte an uns: 
Wiemann Lehrmittel GmbH, Gehrenplan 27, 06774 Muldestausee Ortsteil Schlaitz, Tel. 034955/4013-0, Telefax 034955/4013-37.
E-Mail: service@wiemann-lehrmittel.de

Allgemeine Geschäftsbedingungen der Firma Wiemann Lehrmittel GmbH
Wiemann Lehrmittel GmbH · Gehrenplan 27 · 06774 Muldestausee OT Schlaitz · Tel. (03 49 55 ) 40 13-0 · Fax (03 49 55 ) 40 13-37 · E-mail: info@wiemann-lehrmittel.de

WIR SIND FÜR SIE DA – KOMPETENT UND FREUNDLICH!  
Geschätzte Kundinnen, geschätzte Kunden, 

in unserer Verwaltung mit Großlager in Schlaitz sorgen wir für die Koordination aller  
unserer Unternehmensbereiche (Schulausstattung, Möbel, Musik, Mathematik, Deutsch, 
Biologie, Physik,Chemie, Sport und Basteln). Damit garantieren wir für eine reibungslose 

und optimale Abwicklung von der Bestellung bis zur Auslieferung.  
Ihre Wünsche und Ihre Zufriedenheit sind uns das Wichtigste.  

Ihr Wiemann-Lehrmittel-Team

Direkt bestellen –  
schnelle Auslieferung

Kleine Preise – mehr für Ihr Geld

Zufriedenheitsgarantie 
durch 14-tägiges Rückgaberecht

Lieferung ab 69,00 ¤ Brutto  
Bestellwert frei Haus

Lieferung! Blitzschnell!

Professioneller Service

Abwicklung professional  
und  zuverlässig

Beratung und Service durch Fachleute. Wir beraten Sie gern!

Bestellen bei Wiemann 
per Telefon, Fax, E-Mail oder Internet

Tel.: 034955 / 4013-0 
Fax: 034955 / 4013-37 

E-Mail: info@wiemann-lehrmittel.de 
Internet: www.wiemann-lehrmittel.de

Zaubern Sie zarte Blumenträume mit unserem Krepppapier in Pastellfarben. Mit Rollenabmessungen von 50 x 200 cm ha- 
ben Sie ausreichend Material, um Ihre kreativen Ideen zum Leben zu erwecken. Ob Sie Blumensträuße, Tischdekorationen,  
Geschenkverpackungen oder Partydekorationen gestalten – die Pastellfarben verleihen Ihrem Projekt eine elegante Note.

Krepppapier-Sets, je 10 Rollen pro Set

Art.-Nr. W-93622             „ 5,65

Krepppapier „Trend“  
10 Rollen, Pastelltöne:  

Gelb, Rosa, Blau, Grün, Grau

Krepppapier „Mix“  
10 Rollen, Farbtöne:  

Weiß, Gelb, Orange, Rot, Pink, 
Rosa, Hellblau, Dunkelblau

Krepppapier „Basic“  
10 Rollen, Farben:  

Weiß, Gelb, Orange, Rot, Hell-
blau, Dunkelblau, Hellgrün, 

Dunkelgrün, Braun, Schwarz 

(1 m2 = € 0,57)

Art.-Nr. W-93623             „ 5,65
(1 m2 = € 0,57)

Art.-Nr. W-93624             „ 5,65
(1 m2 = € 0,57)

je Set
r 5,65 br

ut
to

10 Rollen

Weitere Papier- und Bastelsets finden Sie Online unter: 

www.wiemann-lehrmittel.de
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Kleiner Schulwebrahmen  18 x 29 cm

Webbreite: ca. 16 cm 
Stabile Ausführung, gezapft, fest ver-
leimte Zahnleiste mit je 20 Schlitzen.  

Zubehör: 
1 Holzschiffchen, 1 Anschlag- 
kamm, 2 Metallspeichen

sehr 

stabil

Art.-Nr. W-90840 bei uns nur

r 59,90 br
ut

to
Set mit 10 kleinen 
Webrahmen 18 x 29 cm

r 6,40

br
ut

to

Art.-Nr. W-90839
Warnhinweis: 1 (S. 34)

Warnhinweis: 1 (S. 34)

Wiemann Lehrmittel GmbH 
Gehrenplan 27 (OT Schlaitz) · 06774 Muldestausee 

Tel. 03 49 55 / 40 13-0 · Fax 03 49 55 / 40 13-37 
E-mail: info@wiemann-lehrmittel.de 

Internet: www.wiemann-lehrmittel.de
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Trends/HighlightsTrends/Highlights

Alles zum 

Textil Bemalen 

ab Seite 19

                                                                                                                                  Mit dem Erscheinen dieses Kataloges verlieren alle vorhergehenden Bastel-Kataloge ihre Gültigkeit.  
Für Druckfehler wird keine Haftung übernommen. Änderungen vorbehalten. Die Angebote sind ausschließlich für öffentliche Schulen, Behörden und Betriebe bestimmt. Überlassene Kataloge an Lehrkräfte sind nur für den Dienstgebrauch.  

Grundpreis m, l, kg, m2 inkl. MwSt. Alle Preise in €: Brutto (inkl. gesetzlicher Mehrwertsteuer). Wiemann Lehrmittel GmbH · Gehrenplan 27 (OT Schlaitz) · 06774 Muldestausee · Steuer-Nr.: 116/111/11705 · Ust-Id.-Nr. DE 310234208. 

Funkelsteine 
„Blume II“, 150 Stück

Mit diesen hübschen Funkel-
steinen können die Kinder 
basteln, spielen, die Farben 
vertiefen oder Geschenke 
verzieren. 
 
Größe: ca. 2,5 cm 
Material: Acryl, Metall

Art.-Nr. W-93821                                                                    „ 23,90Warnhinweis: 1, 4  (S. 34)

Art.-Nr. W-90050 Sparpreis

r 214,80 br
ut

to

Alles gut verstaut

Sortier-Ständer  
für Tonzeichenpapier 
und Fotokarton   
Papierhalter mit 20 Fächern  
zur ordentlichen Aufbewah- 
rung von großen Mengen  
Papier im Papierformat  
50 x 70 cm.   
Geeignet für bis zu 600 Blatt  
Tonpapier und 1200 Blatt 
Tonzeichenpapier.   
Maße H/B/T: 89 x 73 x 46 cm

Lieferung ohne Deko

Entdecken Sie mit unserem 
Sonnendruck-Papier eine  
faszinierende Welt des expe-
rimentellen Lernens! Das Set 
enthält 10 Blätter speziell  
entwickeltes Papier mit den 
Maßen ca. 13,5 x 19 cm.  
Die Anwendung ist kinder-
leicht und sorgt für große 
Aha-Momente. Platzieren Sie 
einfach verschiedene Objekte 
wie Blätter, Blumen oder 
Puzzleteile auf dem Sonnen-
druck-Papier. Legen Sie es 
dann für einige Zeit in die 
Sonne und anschließend in 
ein Wasserbad. Die Verände-
rung der Farbe und das 
sichtbare Druckergebnis 
werden Sie begeistern!

W-93634
r 4,95 br

ut
to

(1 m2 = € 19,30)

10 Blatt ca. 13,5 x 19 cm

PhänoMINT  
Sonnendruck- 
Papier

Kinder können die Plastik-
schrumpfplatten selbst be-
malen und ihre eigenen 
fantasievollen Figuren kreie-
ren. Es können aber auch 
Schablonen untergelegt 
werden, die die Kinder nach-
zeichnen. Auf Backpapier 
legen und einige Sekunden 
lang in einen vorgeheizten 
normalen Backofen (keine 
Heißluft, kein Dampf) bei 
170 °C geben.

Plastikschrumpfplatten,  
matt transparent, 10 Blatt 20 x 30 cm

Art.-Nr. W-93808                                                                   „ 12,20
(1 m2 = € 20,33)

Regenbogenpapier  100 g/m2  und 300 g/m2 

einseitig glänzend bedruckt, farbig sortiert (verschiedene Farbkombinationen) 

(1 m2 = € 3,24)

20 Bogen, 34 x 49 cm, 100 g/m2

Art.-Nr. W-90061                                                   „ 10,80

(1 m2 = € 2,35)

50 Bogen, 34 x 49 cm, 100 g/m2

Art.-Nr. W-90060                                                   „ 19,60

(1 m2 = € 3,85)

10 Bogen, 49 x 68 cm, 300 g/m2

Art.-Nr. W-90059                                                   „ 12,80
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